
— 1056 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

�prowadzenie spraw administracyjnych Gminnej Ko-
misji Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych.�

5. §7.otrzymuje brzmienie:

�1. Z zastrze¿eniem ust. 3 O�rodek prowadzi postêpowanie
i realizuje �wiadczenia rodzinne zgodnie z ustaw¹ o
�wiadczeniach rodzinnych.

2. O�rodek prowadzi postêpowania w sprawach �wiadczeñ
z funduszu alimentacyjnego i wydaje w tych sprawach
decyzje zgodnie z ustaw¹ o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów.

3. Zadania okre�lone w ust. 1 i 2 realizowane s¹ w
przypadku upowa¿nienia przez Burmistrza Kierownika
O�rodka do realizacji �wiadczeñ rodzinnych oraz do
prowadzenia postêpowania w sprawach �wiadczeñ z

Poz. 249, 250

funduszu alimentacyjnego i wydawania w tych spra-
wach decyzji.�

6. w §10 w ust. 9 skre�la siê kropkê i dodajê siê wyrazy:

�i �wiadczeñ z funduszu alimentacyjnego.�

7. u¿yte w statucie w ró¿nej liczbie i przypadku wyrazy
�Kierownik� zastêpuje siê u¿ytymi w odpowiedniej liczbie
i przypadku wyrazami �Dyrektor�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Jadwiga Jaroniewska

250

UCHWA£A Nr XV/125/2008 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 23 grudnia 2008 r.

W sprawie: przyjêcia Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Miedzichowo na lata 2008-2011.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym(tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z
pó�niejszymi zmianami) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(tekst jednolity Dz.U. Nr 162 poz. 1568 z pó�niejszymi zmia-
nami)  po zaopiniowaniu przez Wielkopolskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków  Rada Gminy Miedzichowo uchwala
co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê Program Opieki nad Zabytkami Gminy
Miedzichowo na lata 2008-2011, stanowi¹cy za³¹cznik do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Miedzichowo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Tadeusz Kolecki



— 1057 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI GMINY
MIEDZICHOWO NA LATA 2008-2011

1. Wprowadzenie

1.1. Wstêp

Historia regionu oraz jej �wiadectwa � zabytki, s¹ wa¿nym
elementem rozwoju gminy. Dziedzictwo kulturowe wp³ywa na
integracjê lokalnej ludno�ci oraz kszta³tuje to¿samo�æ regio-
naln¹.

G³ównym celem stworzenia Programu Opieki nad Zabyt-
kami Gminy Miedzichowo jest poprawa stanu zachowania
gminnego �rodowiska kulturowego. �rodkiem prowadz¹cym
do osi¹gniêcia wyznaczonych celów jest okre�lenie zadañ,
których realizacja wp³ynie na poprawê stanu zabytków oraz
�wiadomo�ci kulturowej mieszkañców, a tak¿e przyczyni siê
do promocji gminy.

Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miedzichowo jest
spójny z za³o¿eniami przyjêtymi w Tezach do Krajowego Pro-
gramu Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami, Strategi¹
Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, Planem Zagospoda-
rowania Przestrzennego Województwa Wielkopolskiego, a tak-
¿e z dokumentami gminnymi: Studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego gminy Miedzichowo,
Strategi¹ Rozwoju Spo³eczno-Gospodarczego, Programem
Rozwoju Lokalnego oraz Programem Ochrony �rodowiska.

1.2. Wyja�nienie skrótów wykorzystanych w dokumencie

- KOBiDZ - Krajowy O�rodek Badañ i Dokumentacji Zabytków

- jst - jednostka samorz¹du terytorialnego

- NPK - Narodowe Programy Kultury

- GUS - G³ówny Urz¹d Statystyczny

- NFnD - Narodowy Fundusz na Rzecz Dziedzictwa

- MPZP - Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego

- PPK - Pszczewski Park Krajobrazowy

- EFRR - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

- PGL Lasy Pañstwowe - Pañstwowe Gospodarstwo Le�ne
�Lasy Pañstwowe�

- ISBN - (z ang. International Standard Book Number) Miê-
dzynarodowy Standardowy Numer Ksi¹¿ki

- ISSN - (z ang. International Standard Serial Number)
Miêdzynarodowy Standardowy Numer Wydawnictwa Ci¹-
g³ego

- UG - Urz¹d Gminy

- AZP - Archeologiczne Zdjêcie Polski

- WUOZP - Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Po-
znaniu

- WWKZ - Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków

1.3. Uwarunkowania prawne gminnego programu opieki
nad zabytkami

- Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. 2001 nr 142 poz. 1 591)

Art. 7.

1. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty nale¿y do
zadañ w³asnych gminy.

W szczególno�ci zadania w³asne obejmuj¹ sprawy:

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji
kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

- Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. 2003 Nr 162 poz. 1 568)

Art. 3.

U¿yte w ustawie okre�lenia oznaczaj¹:

1) zabytek - nieruchomo�æ lub rzecz ruchom¹, ich czê�ci lub
zespo³y, bêd¹ce dzie³em cz³owieka lub zwi¹zane z jego
dzia³alno�ci¹ i stanowi¹ce �wiadectwo minionej epoki
b¹d� zdarzenia, których zachowanie le¿y w interesie spo-
³ecznym ze wzglêdu na posiadan¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹.

Art. 4. 

Ochrona zabytków polega, w szczególno�ci, na podejmo-
waniu przez organy administracji publicznej dzia³añ maj¹cych
na celu:

1) zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i fi-
nansowych umo¿liwiaj¹cych trwa³e zachowanie zabytków
oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie;

2) zapobieganie zagro¿eniom mog¹cym spowodowaæ uszczer-
bek dla warto�ci zabytków;

3) udaremnianie niszczenia i niew³a�ciwego korzystania z
zabytków;

4) przeciwdzia³anie kradzie¿y, zaginiêciu lub nielegalnemu
wywozowi zabytków za granicê;

5) kontrolê stanu zachowania i przeznaczenia zabytków;

6) uwzglêdnianie zadañ ochronnych w planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym oraz przy kszta³towaniu �rodowiska.

Art. 5. 

Opieka nad zabytkiem sprawowana przez jego w³a�ciciela
lub posiadacza polega, w szczególno�ci, na zapewnieniu
warunków:

1) naukowego badania i dokumentowania zabytku;

2) prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i
robót budowlanych przy zabytku;

3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w
jak najlepszym stanie;

4) korzystania z zabytku w sposób zapewniaj¹cy trwa³e za-
chowanie jego warto�ci;

5) popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku
oraz jego znaczeniu dla historii i kultury.

Art. 21.

Ewidencja zabytków jest podstaw¹ do sporz¹dzania pro-
gramów opieki nad zabytkami przez województwa, powiaty i
gminy

Poz. 250



— 1058 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

Art. 22. 4.

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminn¹ ewi-
dencjê zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków
nieruchomych z terenu gminy, objêtych wojewódzk¹ ewi-
dencj¹ zabytków.

Art. 73. 

Osoba fizyczna, jednostka samorz¹du terytorialnego lub
inna jednostka organizacyjna, bêd¹ca w³a�cicielem b¹d� po-
siadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadaj¹ca
taki zabytek w trwa³ym zarz¹dzie, mo¿e ubiegaæ siê o udzie-
lenie dotacji celowej z bud¿etu pañstwa na dofinansowanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy tym zabytku.

Art. 74. 

Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru mo¿e byæ udzielona przez:

1) ministra w³a�ciwego do spraw kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego ze �rodków finansowych z czê�ci bud¿etu
pañstwa �Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego�;

2) wojewódzkiego konserwatora zabytków ze �rodków finan-
sowych z bud¿etu pañstwa w czê�ci, której dysponentem
jest wojewoda.

Art. 83. 
Na zasadach okre�lonych w przepisach o Komitecie Badañ

Naukowych, Przewodnicz¹cy Komitetu Badañ Naukowych
mo¿e przyznaæ �rodki finansowe na badania konserwatorskie,
architektoniczne, archeologiczne lub inne badania naukowe
zwi¹zane z prowadzeniem prac konserwatorskich i restaura-
torskich przy zabytkach.

Art. 85. 1. 

W krajowym programie ochrony zabytków i opieki nad
zabytkami okre�la siê, w szczególno�ci, cele i kierunki dzia³añ
oraz zadania w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabyt-
kami, warunki i sposób finansowania planowanych dzia³añ, a
tak¿e harmonogram ich realizacji.

Art. 87. 1. 

Zarz¹d województwa, powiatu lub wójt (burmistrz, prezy-
dent miasta) sporz¹dza na okres 4 lat odpowiednio wojewódz-
ki, powiatowy lub gminny program opieki nad zabytkami.

1. 3. Cel opracowania gminnego programu opieki nad
zabytkami

Celem opracowania jest poprawa stanu zachowania cen-
nych kulturowo obiektów na terenie gminy Miedzichowo.
Szczegó³owe cele opracowania zawarte zosta³y w pkt 2 Art. 87.
Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. 2003 Nr 162 poz. 1 568). Nale¿¹ do nich:

1. W³¹czenie problemów ochrony zabytków do systemu za-
dañ strategicznych w planowaniu przestrzennym gminy;

2. Uwzglêdnianie uwarunkowañ ochrony zabytków, w tym
krajobrazu kulturowego i dziedzictwa archeologicznego,
³¹cznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowa-
gi ekologicznej;

3. Zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowa-
dzenie do poprawy stanu ich zachowania;

4. Wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów
krajobrazu kulturowego;

5. Podejmowanie dzia³añ zwiêkszaj¹cych atrakcyjno�æ zabyt-
ków dla potrzeb spo³ecznych, turystycznych i edukacyj-
nych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjaj¹cych wzrostowi
�rodków finansowych na opiekê nad zabytkami;

6. Okre�lenie warunków wspó³pracy z w³a�cicielami zabyt-
ków, eliminuj¹cych sytuacje konfliktowe zwi¹zane z wyko-
rzystaniem tych zabytków;

7. Podejmowanie przedsiêwziêæ umo¿liwiaj¹cych tworzenie
miejsc pracy zwi¹zanych z opiek¹ nad zabytkami.

2. Uwarunkowania zewnêtrzne ochrony zasobów dzie-
dzictwa kulturowego

2.1. Relacje Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy
Miedzichowo z opracowaniami wykonanymi na poziomie
krajowym

2.1.1. Narodowa Strategia Rozwoju Kultury na lata 2004-
2013

Narodowa Strategia Rozwoju Kultury okre�la cele, priory-
tety oraz sposoby finansowania zadañ z obszaru kultury.
Dzia³ania te maj¹ przyczyniæ siê do rozwoju kultury a tak¿e
maj¹ wspomagaæ spo³eczno-ekonomiczny rozwój regionów.

Strategicznymi obszarami w okresie programowania 2004�
2013 s¹:

- Promocja czytelnictwa i wsparcie sektora ksi¹¿ek i wydaw-
nictw,

- Ochrona dziedzictwa kulturowego, w tym szczególnie
ochrona i rewaloryzacja zabytków,

- Rozwój szkolnictwa artystycznego, w tym rozbudowa i
modernizacja infrastruktury oraz unowocze�nianie progra-
mów edukacji artystycznej i dostosowanie ich do rynku
pracy,

- Wzmocnienie efektywno�ci dzia³ania i roli instytucji arty-
stycznych w kreowaniu sfery kultury, w tym i promocji
polskiej twórczo�ci artystycznej,

- Stworzenie systemu wspierania wspó³czesnej twórczo�ci
artystycznej, stworzenie instytucji zajmuj¹cych siê jej do-
kumentowaniem, gromadzeniem i udostêpnianiem.

Jednym z instrumentów wdra¿ania Narodowej Strategii
Rozwoju Kultury s¹ Narodowe Programy Kultury (NPK).
Zawieraj¹ one chronologiczny tok dzia³añ koniecznych
do wykonania w ramach realizacji strategii tak, aby
osi¹gn¹æ za³o¿one cele w obliczu przyjêtej wcze�niej
misji.

Narodowy Program Kultury �OCHRONA ZABYTKÓW DZIE-
DZICTWA KULTUROWEGO�

Ma on na celu poprawê stanu i dostêpno�ci zabytków
poprzez:

- Tworzenie warunków instytucjonalnych, prawnych i orga-
nizacyjnych w sferze dokumentacji i ochrony zabytków,

Poz. 250



— 1059 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

- Kompleksow¹ rewaloryzacjê zabytków i ich adaptacjê na
cele spo³eczne,

- Zwiêkszenie roli zabytków w rozwoju turystyki i przedsiê-
biorczo�ci,

- Tworzenie zintegrowanych narodowych produktów tury-
stycznych,

- Promocjê polskiego dziedzictwa kulturowego w Polsce i za
granic¹,

- Wzmocnienie zasobów ludzkich w sferze ochrony zabytków,

- Podnoszenie �wiadomo�ci spo³ecznej dotycz¹cej dziedzic-
twa kulturowego,

- Zabezpieczenie zabytków i archiwaliów przed nielegalnym
wywozem za granicê

W Programie tym okre�lono dwa priorytety:

Priorytet 1. Aktywne zarz¹dzanie zasobem stanowi¹cym
materialne dziedzictwo kulturowe

Dzia³anie 1.1. Budowa nowoczesnych rozwi¹zañ organiza-
cyjno-finansowych w sferze ochrony zabytków

Dzia³anie 1.2. Kompleksowa rewaloryzacja zabytków i ich
adaptacja na cele kulturalne, turystyczne, edukacyjne, rekre-
acyjne i inne cele spo³eczne

- Program �Polskie regiony w europejskiej przestrzeni kul-
turowej�

- Program �Promesa Ministra Kultury�

Priorytet 2. Edukacja i administracja na rzecz ochrony i
zachowania dziedzictwa kulturowego

Dzia³anie 2.1. Rozwój zasobów ludzkich oraz podnoszenie
�wiadomo�ci spo³ecznej w sferze ochrony dziedzictwa kultu-
rowego

Dzia³anie 2.2. Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturo-
wego przed nielegalnym wwozem, wywozem i przewozem
przez granice.

- Podprogram �Absent Patrimonium�

W ramach Narodowej Strategii Rozwoju Kultury oraz NPK
zaproponowano nowe rozwi¹zania systemowe oraz zmiany
legislacyjne. Strategia przewiduje tak¿e wiele zmian w syste-
mie ochrony dziedzictwa kulturowego, które po�rednio mog¹
równie¿ wp³yn¹æ na gminny system opieki nad zabytkami (ze
wzglêdu na zmiany kompetencji instytucji na szczeblu woje-
wódzkim i lokalnym), m. in.:

- Wy³¹czenie wojewódzkich konserwatorów zabytków i ob-
s³uguj¹cych ich urzêdów z wojewódzkiej administracji
zespolonej i podporz¹dkowanie ich generalnemu konser-
watorowi zabytków;

- Wprowadzenie obowi¹zku formu³owania szczegó³owych
wytycznych co do priorytetów w ochronie zabytków oraz
szczegó³owych zasad adaptacji zabytków na inne ni¿ pier-
wotne cele, a tak¿e mechanizmów odpowiedzialno�ci cy-
wilnej wojewódzkich konserwatorów zabytków za dzia³a-
nia niezgodne z prawem oraz powodowanie strat inwesto-
rów (wi¹za³oby siê to m.in. z obowi¹zkowym ubezpiecze-
niem konserwatorów od odpowiedzialno�ci cywilnej);

- Decentralizacja decyzji konserwatorskich � oddanie miej-
skim konserwatorom zabytków kompetencji zwi¹zanych z
gospodarowaniem nieruchomo�ciami zabytkowymi (re-
monty elewacji, remonty bie¿¹ce wnêtrz, ekspozycja re-
klam), z wy³¹czeniem inwestycji, które wymagaj¹ wydania
decyzji o WZ;

- Ustanowienie skutecznych zasad interwencyjnych robót
zabezpieczaj¹cych w obiektach zabytkowych, podejmowa-
nych z inicjatywy wojewódzkich konserwatorów zabytków
lub KOBiDZ, oraz zasad obci¹¿ania kosztami tych robót
w³a�cicieli, wraz ze wskazaniem sposobów egzekucji na-
le¿no�ci (np. podobnych jak w przypadku kredytów ban-
kowych);

- Zasilenie sfery ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez
pozyskanie dodatkowych �rodków. W tym celu proponuje
siê rozwa¿enie implementacji istniej¹cych w tej materii
rozwi¹zañ europejskich, b¹d� wypracowanie nowych. Jed-
nym z takich rozwi¹zañ mo¿e byæ np. ustanowienie pañ-
stwowego funduszu celowego (Narodowy Fundusz na
Rzecz Dziedzictwa), tworzonego ze �rodków finansowych
przekazywanych przez inwestorów budowlanych w wyso-
ko�ci 0,5% kosztów inwestycji budowlanych (z wy³¹cze-
niem budownictwa mieszkaniowego). Rozwi¹zanie takie
funkcjonuje w Szwajcarii. Szacuje siê, i¿ na rzecz funduszu
mog³oby byæ przekazane ponad 200 mln rocznie. Narodo-
wy Fundusz na Rzecz Dziedzictwa móg³by byæ wspó³zarz¹-
dzany przez jst. Alternatywnie do tego rozwi¹zania propo-
nuje siê rozwa¿enie, poprzedzone debat¹ publiczn¹, na³o-
¿enia na inwestora obowi¹zku przeznaczania co najmniej
1% kosztów inwestycji budowlanych (za wyj¹tkiem inwe-
stycji mieszkaniowych) na dekoracjê budynków i upiêksza-
nie otoczenia oraz zakup dzie³ sztuki wspó³czesnej do
wnêtrz budynków. Taki instrument wspomaga³by realiza-
cjê Narodowego Programu Kultury �Znaki Czasu�. Roz-
wi¹zanie takie jest stosowane np. we Francji.

2.1.2. Tezy do Krajowego Programu Ochrony Zabytków i
Opieki nad Zabytkami

Zgodnie z Art. 84. Ustawy o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. 2003 Nr 162 poz. 1568) z dnia 23 lipca
2003 r., Minister w³a�ciwy do spraw kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego odpowiedzialny jest za przygotowanie Kra-
jowego Programu Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami.
Bêd¹cy w przygotowaniu Program okre�li cele, kierunki dzia-
³añ i zadania, które powinny byæ realizowane przez organy i
jednostki administracji publicznej, w tym równie¿ gminnej, w
zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Celem
krajowego programu jest poprawa stanu zabytków w Polsce
poprzez wzmocnienie ochrony i opieki nad t¹ istotn¹ czê�ci¹
dziedzictwa kulturowego w poszczególnych gminach. Za³o¿e-
nia Programu okre�l¹ tak¿e regulacje dzia³añ w sferze ochrony
poprzez wskazanie siedmiu podstawowych zasad konserwa-
torskich.

- Zasady primum non nocere,

- Zasady maksymalnego poszanowania oryginalnej sub-
stancji zabytku i wszystkich jego warto�ci (materialnych i
niematerialnych),

- Zasady minimalnej niezbêdnej ingerencji (powstrzymywa-
nia siê od dzia³añ niekoniecznych),

Poz. 250



— 1060 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

- Zasady, zgodnie, z któr¹ usuwaæ nale¿y to (i tylko to), co
na orygina³ dzia³a niszcz¹co,

- Zasady czytelno�ci i odró¿nialno�ci ingerencji,

- Zasady odwracalno�ci metod i materia³ów,

- Zasady wykonywania wszelkich prac zgodnie z najlepsz¹
wiedz¹ i na najwy¿szym poziomie.

Wy¿ej wymienione zasady dotycz¹ konserwatorów � pra-
cowników urzêdów gminnych, profesjonalnych konserwato-
rów � restauratorów dzie³ sztuki, konserwatorów-architektów,
urbanistów, budowlanych, archeologów, badaczy, w³a�cicieli
i u¿ytkowników, w tym duchownych � codziennych konserwa-
torów zabytkowych �wi¹tyñ.

W Tezach do Krajowego Programu Ochrony Zabytków i
Opieki nad Zabytkami zosta³y okre�lone nastêpuj¹ce cele:

1. Uwarunkowania ochrony i opieki nad zabytkami

- Pe³na ocena stanu krajowego zasobu zabytków nieru-
chomych. Okre�lenie kategorii i stopnia zagro¿eñ,

- Pe³na ocena stanu krajowego zasobu zabytków rucho-
mych. Okre�lenie kategorii i stopnia zagro¿eñ,

- Pe³na ocena stanu krajowego zasobu dziedzictwa ar-
cheologicznego. Okre�lenie kategorii i stopnia zagro-
¿eñ oraz wyznaczenie stref o szczególnym zagro¿eniu
dla zabytków archeologicznych,

- Objêcie skuteczn¹ i zorganizowan¹ ochron¹ przynaj-
mniej najcenniejszych zabytków techniki,

- Pe³na ocena stanu krajowego zasobu pomników histo-
rii i obiektów wpisanych na listê �wiatowego dziedzic-
twa. Okre�lenie kategorii i stopnia zagro¿eñ,

- Ocena stanu s³u¿b i mo¿liwo�ci wype³niania ca³okszta³-
tu zadañ zwi¹zanych z ochron¹ i opiek¹ nad zabytkami,

- Ocena stanu i stopnia objêcia opiek¹ zabytków w
poszczególnych kategoriach. Doskonalenie i rozwijanie
oraz podnoszenie efektywno�ci i skuteczno�ci instytu-
cjonalnej i spo³ecznej ochrony i opieki nad zabytkami,

- Udoskonalenie warunków prawnych, organizacyjnych
i finansowych w zakresie ochrony i opieki nad dziedzic-
twem kulturowym i zabytkami.

2. Dzia³ania o charakterze systemowym

- Realizacja powszechnych tendencji europejskich i �wia-
towych do rozszerzania pola ochrony na ca³e dziedzic-
two kulturowe obejmuj¹ce i dobra kultury i natury
(Word Cultural Heritage).

 - Stworzenie warunków pe³noprawnego partnerstwa Pol-
ski w strukturach jednostek unijnych wyspecjalizowanych
w ochronie dziedzictwa i krajobrazu kulturowego.

- Przygotowanie strategii ochrony dziedzictwa kulturo-
wego wytyczaj¹cej g³ówne za³o¿enia koncepcji ochro-
ny w Polsce.

 - Wprowadzenie jej do polityk sektorowych we wszyst-
kich dziedzinach i na wszystkich poziomach zarz¹dza-
nia i gospodarowania,

 - Wypracowanie metod zarz¹dzania dziedzictwem kultu-
rowym, w tym w szczególno�ci obiektami z listy �wia-
towego dziedzictwa UNESCO i pomnikami historii oraz
parkami kulturowymi,

 - Wypracowanie systemu sta³ego podnoszenia jako�ci
prac prowadzonych w dziedzinie ochrony i opieki nad
zabytkami.

3. System finansowania

- Stworzenie stabilnego i przejrzystego systemu finanso-
wania zasilanego �rodkami pochodz¹cymi nie tylko z
bud¿etu, lecz tak¿e z odpisów podatkowych, podatków
p³aconych przez u¿ytkowników obiektów zabytkowych,
w tym z us³ug turystycznych, z kar za niszczenie i
nieprawid³owe u¿ytkowanie zabytków i z innych �róde³.

4. Dokumentowanie, monitorowanie i standaryzacja metod
dzia³ania

- Tworzenie systemu i stale aktualizowanych, elektro-
nicznych baz informacji o zasobach oraz stanie zabyt-
ków w Polsce i ich dokumentacji. Stworzenie warun-
ków do realizacji ustawowego obowi¹zku dokumento-
wania wszystkich prac, przy wszystkich grupach i ty-
pach obiektów zabytkowych,

- Gromadzenie stale aktualizowanej wiedzy o stanie
zachowania, postêpach i wynikach prac konserwa-
torskich i restauratorskich, zagro¿eniach, prawid³o-
wo�ci zarz¹dzania i bezpieczeñstwie u¿ytkowania
obiektów zabytkowych oraz o innych formach ochro-
ny dziedzictwa,

- Wytworzenie mechanizmów wi¹¿¹cych naukê z prak-
tyk¹. Wypracowanie i wprowadzenie szczegó³owych
zasad ochrony dziedzictwa w planach zagospodarowa-
nia przestrzennego. Wypracowanie standardów zago-
spodarowania i estetyki zabytkowych przestrzeni pu-
blicznych.

5. Kszta³cenie i edukacja

- Utrzymanie i doskonalenie dotychczas wypracowane-
go systemu kszta³cenia w dziedzinie konserwacji i ochro-
ny. Zorganizowanie pe³nego kszta³cenia akademickie-
go w specjalno�ciach, w których ono dotychczas nie
istnieje. Weryfikacja wszystkich dotychczas (drog¹
pozaakademick¹) nabytych uprawnieñ poprzez stwo-
rzenie systemu akredytacji i uznawalno�ci wykszta³ce-
nia. Zorganizowanie systemu podnoszenia kwalifikacji
w ka¿dej grupie zawodowej pracuj¹cej na rzecz ochro-
ny dziedzictwa kulturowego,

- Kszta³cenie spo³eczeñstwa w duchu poszanowania dla
autentyzmu oraz warto�ci materialnych i niematerial-
nych wspólnego, wielokulturowego dziedzictwa. Budo-
wanie klimatu spo³ecznego zrozumienia i akceptacji dla
idei ochrony i dawno�ci zabytków odczytywanych jako
�ród³o to¿samo�ci, wiedzy i dumy z przesz³o�ci, trady-
cji, wiedzy o sposobie ¿ycia i pracy przodków,

- Upowszechnianie w�ród w³a�cicieli i u¿ytkowników
obiektów zabytkowych znajomo�ci zasad konserwator-
skich, zasad etyki i profilaktyki konserwatorskiej. Two-

Poz. 250



— 1061 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

rzenie mechanizmów ekonomicznych sprzyjaj¹cych
prawid³owemu traktowaniu obiektów zabytkowych.

6. Wspó³praca miêdzynarodowa

- Wzmocnienie obecno�ci Polski w �wiatowym i euro-
pejskim �rodowisku dzia³aj¹cym na rzecz ochrony dzie-
dzictwa kulturowego i promocja polskich osi¹gniêæ w
tej dziedzinie,

- Oparcie dzia³añ na pojêciu wspólnego dziedzictwa
kultury ludzko�ci, w szczególno�ci �Europy � wspólne-
go dziedzictwa kultury�, w którym wyzwanie stanowi¹
�obszary dwu- lub wielokulturowe�. Troska o ochronê
polskiego dziedzictwa kulturowego za granic¹.

Aby powy¿sze cele zosta³y spe³nione konieczne jest wzmoc-
nienie ochrony i opieki nad zabytkami, stanowi¹cymi istotn¹
czê�æ dziedzictwa kulturowego, w ka¿dej gminie oraz prze³o-
¿enie powy¿szych celów na praktyczne zadania w Gminnym
Planie Opieki nad Zabytkami.

2.2. Relacje Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy
Miedzichowo z opracowaniami wykonanymi na poziomie
województwa

2.2.1. Relacje Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy
Miedzichowo ze Strategi¹ Rozwoju Województwa Wielkopol-
skiego

W my�l Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego
�dziedzictwo kulturowe w rozwoju Wielkopolski pe³ni kilka
funkcji. Jest ono czynnikiem integracji spo³ecznej, stanowi
instrument promocji regionu oraz przyczynia siê do rozwoju
gospodarczego, gdy¿ mo¿e byæ baz¹ dla turystyki i us³ug
kulturalnych. Szczególnie wa¿nym elementem tego dziedzic-
twa jest wielkopolska kultura przedsiêbiorczo�ci�. Jeden z celi
operacyjnych zosta³ ca³kowicie po�wiêcony tematyce wzrostu
znaczenia i zachowania dziedzictwa kulturowego.

Cel Wzrost znaczenia i zachowanie dziedzictwa kulturowe-
go realizowany bêdzie przede wszystkim poprzez:

- Inwestycje w instytucje kultury,

- Ochronê dorobku kulturowego,

- Wsparcie dzia³añ powiêkszaj¹cych dorobek kulturalny re-
gionu,

- Promocjê aktywno�ci kulturalnej mieszkañców.

2.2.2. Relacje Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy
Miedzichowo z Planem Zagospodarowania Przestrzennego
Województwa Wielkopolskiego

Jednym z kierunków zagospodarowania przestrzennego w
Wielkopolsce jest wskazanie obszarów o szczególnych walo-
rach przyrodniczych i kulturowych, które nale¿y chroniæ przed
degradacj¹. Najwa¿niejsze zadania dotycz¹ce kszta³towania
przestrzeni kulturowej okre�lone w Planie Zagospodarowania
Przestrzennego dla województwa wielkopolskiego to:

- Wyodrêbnienie w województwie obszarów kulturotwór-
czych, tzn. obszarów o wysokich walorach �rodowiska
przyrodniczego i kulturowego,

- Rewaloryzacja o�rodków o du¿ym znaczeniu kulturowym
i historycznym,

- Wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza zabytkowe uk³a-
dy urbanistyczne,

- Ochrona miejsc szczególnie cennych dla kultury narodo-
wej zwi¹zanych z pocz¹tkami pañstwowo�ci i chrze�ci-
jañstwa,

- Ochrona i zagospodarowanie pod k¹tem turystycznego
wykorzystania miejsc dokumentuj¹cych sztukê romañsk¹,

- Promowanie dzie³ o najwy¿szym znaczeniu artystycznym
generuj¹cych turystykê ponadlokaln¹,

- Dostosowanie zainwestowania terenu do obs³ugi miejsc
kultu religijnego. Odpowiednie zagospodarowanie krajo-
brazu kulturowego umo¿liwi podniesienie rangi obiektów
i obszarów.

3. Uwarunkowania wewnêtrzne ochrony zasobów dzie-
dzictwa kulturowego

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Miedzichowo

W Strategii Rozwoju Gminy Miedzichowo, w analizie SWOT,
uznano za silne strony gminy:

- Wystêpowanie licznych obiektów dziedzictwa kulturowego,

- �wiadectwa dawnej wielokulturowo�ci regionu.

Wyszczególnione w Strategii s³abe strony powinny nakre�liæ
kierunek dzia³añ zmierzaj¹cych do poprawy stanu zabyt-
ków w gminie, zaliczono do nich:

- Ma³¹ dostêpno�æ do informacji o atrakcjach regionu (brak
ulotek, pocztówek, map promuj¹cych gminê, punktów
informacji turystycznej),

- S³abe oznakowanie miejsc atrakcyjnych turystycznie za-
równo w terenie jak i na mapach gminy,

- Zaniedbane stare cmentarze - stan wymagaj¹cy nak³adów
pracy i pieniêdzy,

Wy¿ej wymienione mocne i s³abe strony pos³u¿y³y do
wyznaczenia zadañ maj¹cych na celu poprawê obecnego
stanu dziedzictwa kulturowego gminy Miedzichowo.

Najwa¿niejszym obszarem strategicznym odnosz¹cym siê
do dziedzictwa kulturowego jest: Rozwój rekreacji turystyki i
us³ug. W obszarze tym jednym z celów operacyjnych rozwoju
gminy Miedzichowo (zawartym w celu strategicznym: Zwiêk-
szenie atrakcyjno�ci rekreacyjnej i turystycznej gminy) jest
Kultywowanie tradycji wiejskich i regionalnych.

Okre�la on nastêpuj¹ce zadania:

- Podnoszenie poziomu wiedzy spo³eczno�ci lokalnej
(przede wszystkim m³odzie¿y) o przesz³o�ci regionu i
jego walorach poprzez organizacjê konkursów wiedzy
o gminie,

- Seria wyk³adów w szko³ach na temat �Moja gmina-moja
ma³a Ojczyzna�,

- Uatrakcyjnienie i promocja poza gmin¹ lokalnych imprez
oraz spo³ecznych organizacji,

- Porozumienie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
w sprawie pozyskania funduszy na renowacjê wybranych
obiektów zabudowy olenderskiej,

Poz. 250



— 1062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

- Z³o¿enie wniosku do Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków o aktualizacjê inwentaryzacji zabytkowych obiektów w
gminie,

- Aktywizacja spo³ecznych s³u¿b w akcji porz¹dkowania sta-
rych cmentarzy i innych obiektów kultury materialnej.

Zagadnienia zwi¹zane z ochron¹ i opiek¹ nad zabytkami
pojawiaj¹ siê tak¿e w obszarze strategicznym: Rozbudowa
bazy infrastrukturalnej i energetycznej, a dok³adniej w celu
strategicznym: Racjonalna gospodarka przestrzenna. Okre-
�lony cel operacyjny: Nowelizacja MPZP obejmuje zadanie
� Okre�lenie stylu architektury w MPZP z wykorzystaniem
wzorców zabudowy lokalnej. Jego realizacja przyczyni siê
do wzrostu estetyki zabudowy i wkomponowaniem jej w
krajobrazowy i kulturowy charakter regionu. Zadanie to
ma byæ zrealizowane w porozumieniu z Wojewódzkim
Konserwatorem Zabytków.

3.2. Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Miedzichowo (Uchwa³a Rady Gminy
Miedzichowo Nr XXXIII/173/98 z dnia 16 czerwca 1998 r. ze zm.)

W �Studium�� stwierdzono, i¿ jedno z g³ównych uwarun-
kowañ rzutuj¹cych na zagospodarowanie przestrzenne gminy
Miedzichowo zwi¹zane jest z warto�ci¹ �rodowiska kulturowe-
go, a przede wszystkim z zabytkami architektury i archeologii.
Utrzymanie to¿samo�ci kulturowej gminy jest jednym z celi
zagospodarowania przestrzennego gminy Miedzichowo.

Kwestia ochrony dziedzictwa kulturowego zosta³a tak¿e
poruszona w rozdziale Kierunki kszta³towania �rodowiska,
gdzie okre�lono, i¿ polityka w tym zakresie prowadzona przez
w³adze samorz¹dowe, bêdzie uwzglêdniaæ:

- strefy ochrony konserwatorskiej,

- strefy ochrony archeologicznej,

- dzia³ania zmierzaj¹ce do estetyzacji obiektów budowla-
nych podlegaj¹cych ochronie.

Innych zapisów dotycz¹cych ochrony dziedzictwa arche-
ologicznego nie zamieszczono.

3.3. Program Rozwoju Lokalnego

W Programie Rozwoju Lokalnego, w�ród 17 zaplanowa-
nych zadañ inwestycyjnych na lata 2006-2013, nie poruszono
tematu poprawy stanu dziedzictwa kulturowego.

Szczególn¹ uwagê na ochronê zabytków, w tym tak¿e
stanowisk archeologicznych, nale¿y zwróciæ przy realizacji
przedsiêwziêcia dotycz¹cego budowy wodoci¹gu w Jab³once
Starej, budowy kanalizacji sanitarnej w Miedzichowie, Grud-
nej i Bolewicku oraz budowy dróg gminnych. Wymagaj¹ one
zaplanowania rozwi¹zañ zapobiegaj¹cych powstawaniu za-

Poz. 250

gro¿eñ dla zabytków oraz gwarantuj¹cych ich ochronê, szcze-
gólnie w rejonie Jab³onki Starej. Nawet prawid³owe przepro-
wadzenie prac ziemnych prowadzone w obszarze stanowiska
archeologicznego prowadzi do jego zniszczenia, dlatego tak
wa¿na jest ochrona stanowisk archeologicznych i nawar-
stwieñ kulturowych. W celu ochrony stanowisk archeologicz-
nych bardzo istotne s¹ zapisy w MPZP, decyzjach o warunkach
zabudowy i decyzjach o lokalizacji inwestycji celu publicznego
a tak¿e wynikaj¹ce z opinii i decyzji WKZ. Ponadto nale¿y
uwzglêdniæ ochronê krajobrazu kulturowego przy lokalizacji
planowanej wie¿y nadawczej umo¿liwiaj¹cej dostêp do szero-
kopasmowego Internetu wszystkim mieszkañcom gminy.

3.4. Program Ochrony �rodowiska

W Programie Ochrony �rodowiska Gminy Miedzichowo
zwrócono uwagê, ¿e na walory krajobrazowe gminy sk³adaj¹ siê
zarówno elementy przyrodnicze jak równie¿ obiekty zabytkowe
tworzone przez cz³owieka. Do g³ównych obiektów zabytkowych
gminy zaliczono: M³ynarzówkê w m. Miedzichowo, Le�niczówkê
w m. Królewiec � Grodzisko, Pastorówkê przy Ko�ciele w m.
Miedzichowo oraz Ko�cio³y w Miedzichowie i Bolewicach.

W�ród walorów przyrodniczych gminy najistotniejsz¹ rolê
odgrywaj¹: Pszczewski Park Krajobrazowy wraz z otulin¹,
rezerwat �Jezioro Wielkie� (na granicy gminy), pomniki przy-
rody, u¿ytki ekologiczne, Zespó³ Przyrodniczo Krajobrazowy
�Gliñskie Góry� oraz liczne ro�liny i zwierzêta objête ochron¹
prawn¹.

W obszarze strategicznym Walory przyrodnicze i kulturo-
we �rodowiska gminy Miedzichowo zosta³y wyznaczone na-
stêpuj¹ce zadania dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowe-
go gminy:

- Publikacja folderu promuj¹cego walory przyrodniczo-kul-
turowe gminy w jêzyku angielskim i niemieckim;

- Ochrona cennych obiektów przyrodniczych i kulturowych
(PPK, obszary jezior, stare cmentarze, grodziska) przed
presj¹ turystyczn¹ poprzez skanalizowanie ruchu tury-
stycznego;

- Wyznaczenie spo³ecznych s³u¿b porz¹dkuj¹cych stare
cmentarze i inne zapomniane obiekty kultury materialnej
(propozycja rozwi¹zania tej kwestii w ramach wspólnot
parafialnych; aktywizacja bezrobotnych);

- Porozumienie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
w sprawie pozyskania funduszy na renowacjê obiektów
zabudowy holenderskiej.

3.5. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego

Tabela 1. Wykaz MPZP gminy Miedzichowo

/ �� 1 �03=3� 8 �5 �* � 8 � � � � � �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �3 �

8 � �,9���������
5 �* �
0 � � �
����������� ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

 



— 1063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

��

0 � �
�

�
�0 �

� �6 �
7 �

8 � �,9���������
5 �* �
0 � � �
����������� ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �6 �1 �

8 � �,9���������
5 �* �
0 � � �
����������� ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �- �
6 �

8 � �,9���������
5 �* �
0 � � �
����������� ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �- �
6 �

8 �1 �
9,,���������5 �
* �0 � �

������������ ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �3 �

8 �1 �
9,,���������5 �
* �0 � �

������������� ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �6 �1 �

8 �1 �
9,,���������5 �
* �0 � �

������������ ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

��

0 � �
�

�
�0 �

� �6 �
7 �

8 �1 �
9,,���������5 �
* �0 � �

������������ ��

����8 � � � � � �� ��
� � � ��

3 ����7 � � � � � �
��, � � � �
�� � � � ��:� � � ��

� � � � � � �
�� � � � � � �

� �: �. �= �

 

Poz. 250

�ród³o: opracowanie w³asne na podstawie danych z UG Miedzichowo

4. Zasoby dziedzictwa kulturowego Gminy Miedzichowo

4.1. Historia

W regionie gminy Miedzichowo dominuj¹ obszary le�ne
(71% obszaru gminy) i to w³a�nie z nimi zwi¹zana jest historia
tych ziem. Pierwsze wzmianki o terenach nale¿¹cych do gminy
Miedzichowo siêgaj¹ ju¿ XIII wieku. Pochodz¹ one z dokumen-
tów zakonu Cystersów z Parady¿a, którzy to podjêli trud
kolonizacji terenów gminy. Dawnej oprócz wyrêbu lasów

popularne by³o tak¿e hutnictwo ¿elaza i miedzi. Na terenie
gminy liczne by³y m³yny, pierwszy powsta³ ju¿ w XIV wieku,
a w kolejnych stuleciach (XVIII-XIX) zbudowano ich w sumie
11. M³yny umo¿liwia³y funkcjonowanie innych warsztatów
m.in. ku�ni, papierni, tartaków.

Od XVIII wieku powstawa³y tu liczne wsie olenderskie
tworzone przez uchod�ców z Holandii, którzy osadzali siê na
ziemiach polskich. Trudnili siê oni g³ównie karczowaniem



— 1064 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

lasów. Do dzi� zachowa³a siê zabudowa wsi, które usytuowa-
ne by³y g³ównie na �ródle�nych ³¹kach. Gospodarstwa znaj-
duj¹ siê czêsto w znacznej odleg³o�ci od siebie, tworz¹c lu�n¹
strukturê miejscowo�ci.

Gmina Miedzichowo historycznie zwi¹zana jest z Wielko-
polsk¹. Pod koniec XVIII wieku, kiedy mia³ miejsce II rozbiór
Polski, obszar ten znalaz³ siê w granicach Prus Po³udniowych.
W roku 1807 obszar gminy znalaz³ siê w granicach Ksiêstwa
Warszawskiego. Po Traktacie Wiedeñskim, który mia³ miejsce
w roku 1815 ziemie te wesz³y w sk³ad powiatu bukowskiego
i miêdzyrzeckiego. Jednak pod koniec wieku XIX podzielono
powiat bukowski na dwa mniejsze: grodziski i nowotomyski.
Teren wokó³ Miedzichowa wszed³ w sk³ad tego drugiego. Na
skutek Traktatu Wersalskiego w 1920 roku gmina Miedzicho-
wo znalaz³a siê w obrêbie powiatu nowotomyskiego, czyli w
granicach Polski. Po II wojnie �wiatowej gmina nadal znajdo-
wa³a siê na ternie powiatu nowotomyskiego. W 1975 roku jej
obszar wchodzi³ w sk³ad województwa gorzowskiego, jednak
po reformie administracyjnej z 1999 roku gmina Miedzichowo
sta³a siê czê�ci¹ województwa wielkopolskiego.

4.2. Walory przyrodnicze

Na walory krajobrazowe gminy Miedzichowo sk³adaj¹ siê
zarówno elementy przyrodnicze jak równie¿ obiekty zabytko-
we tworzone przez cz³owieka. Wystêpuj¹ce na terenie gminy
Miedzichowo ró¿norodne formy ochrony przyrody zajmuj¹ a¿
41% powierzchni gminy, stanowi¹c jednocze�nie dodatkow¹
ochronê dla zlokalizowanych w ich obrêbie obiektów zabytko-
wych. Znajduj¹ siê tutaj: Pszczewski Park Krajobrazowy wraz
z otulin¹, rezerwat �Jezioro Wielkie� (na granicy gminy),
Zespó³ Przyrodniczo Krajobrazowy �Gliñskie Góry�, pomniki
przyrody, u¿ytki ekologiczne oraz liczne ro�liny i zwierzêta
objête ochron¹ prawn¹.

Z punktu widzenia ochrony obiektów zabytkowych naj-
istotniejsz¹ rolê odgrywa Pszczewski Park Krajobrazowy wraz
z otulin¹ zajmuj¹cy pó³nocno - zachodni¹ czê�æ gminy. Utwo-
rzony zosta³ Uchwa³¹ Wojewódzkiej Rady Narodowej w Go-
rzowie Wielkopolskim z dnia 25 kwietnia 1986 r. Na terenie
gminy Miedzichowo znajduje siê jedynie 9% terenu Parku o
powierzchni 950,00 ha, jednak obok warto�ci przyrodniczych
i krajobrazowych park charakteryzuje siê znacznymi walorami
kulturowymi. Wystêpuj¹ tu liczne zabytki kultury materialnej
w postaci obiektów architektonicznych, cmentarzy i wykopa-
lisk. Szczególnie w otulinie parku (Za³. 6).

Znacz¹c¹ form¹ obszarowej ochrony przyrody obejmuj¹c¹
fragment gminy Miedzichowo jest równie¿ Zespó³ Przyrodni-
czo - Krajobrazowy �Gliñskie Góry�, powo³any na mocy
Rozporz¹dzenia Nr 52/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia
28 grudnia 2001 roku w sprawie uznania za zespó³ przyrodni-
czo-krajobrazowy �Gliñskie Góry�. Zajmuje on powierzchniê
1141,30 ha, z czego 319,49 ha le¿y na terenie gminy Miedzi-
chowo. Utworzono go w celu ochrony ci¹gu wydm parabo-
licznych. Praktycznie ca³a powierzchnia jest pokryta lasami
pe³ni¹cymi funkcje glebochronne. Nadzór nad Zespo³em spra-
wuje Wojewódzki Konserwator Przyrody.

Ochron¹ prawn¹ Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody
objêtych jest równie¿ 10 obiektów uznanych za pomniki

przyrody. S¹ to przede wszystkim pojedyncze drzewa lub
skupiska drzew, których wykaz i lokalizacjê zamieszczono w
Programie Ochrony �rodowiska gminy Miedzichowo. Dodat-
kowo Uchwa³¹ Rady Gminy Miedzichowo za pomniki przyro-
dy uznano kolejnych 28 obiektów zlokalizowanych na terenie
ca³ej gminy.

4.3. Zabytki nieruchome o najwy¿szym znaczeniu dla
gminy

Do rejestru zabytków z terenu gminy Miedzichowo zosta³o
wpisanych 6 obiektów (Za³¹cznik nr 1 i 2). Znajduj¹ siê one w
dwóch najwiêkszych miejscowo�ciach gminy: Bolewicach i
Miedzichowie oraz 1 obiekt w lesie w Le�niczówce Królewiec.
S¹ to:

- Bolewice

- Ko�ció³ p. w. Chrystusa Króla, 1936 rok, nr rej.: 380 z
27.02.1992.

- Miedzichowo

 - Ko�ció³ ewangelicki, obecnie rzymsko-katolicki p. w.
�w. Stanis³awa Biskupa, 1907 rok, nr rej.: 385 z
23.03.1992;

 - Pastorówka, obecnie plebania, nr rej.: 386 z 23.03.1992;

 - M³ynarzówka 1 (nr 44) obecnie ul. Zb¹szyñska 2, szach.,
po³. XIX, nr rej.: 339 z 31.12.1990. (obiekt ten wpisany
by³ ju¿ do rejestru zabytków jako Dom nr 40, szach.,
XVIII/XIX, nr rej.: 934/A z 25.02.1970).

- Królewiec

- stanowisko archeologiczne � grodzisko ³u¿yckie, po-
nownie zasiedlone we wczesnym �redniowieczu, nr
rej.: 303/80 z 30.05.1980 r.

W 2003 roku z rejestru zabytków zosta³ skre�lony wiatrak
ko�lak z 1802 roku, zniszczony podczas po¿aru w 1984 roku,
który znajdowa³ siê we wsi Bolewice.

4.4. Wykaz obiektów zabytkowych nieruchomych (gmin-
na ewidencja zabytków)

Ewidencja zabytków gminy Miedzichowo (Za³¹cznik nr 3 i
4) zawiera 263 obiekty. Najliczniejsz¹ grupê wpisan¹ do
gminnej ewidencji zabytków stanowi zabudowa mieszkalna.
Poza tym zosta³y ujête:

- Obiekty u¿yteczno�ci publicznej (szko³y, budynki admini-
stracji publicznej, le�niczówki i gajówki, karczmy i zajazdy),

- Obiekty przemys³owe i gospodarcze (dworce kolejowe z
zespo³ami bud., spichrze, magazyny, stodo³y, m³yny, ku�-
nie),

- Zespo³y folwarczne,

- Budownictwo wiejskie (stodo³y, obory, chlewnie, stajnie i
inne).

Wyszczególnienie zabytków wpisanych do ewidencji zo-
sta³o ujête w tabeli nr 2 sporz¹dzonej na podstawie �Raportu
o stanie zabytków w gminie Miedzichowo�. Niektóre z wymie-
nionych obiektów mog¹ obecnie pe³niæ inne funkcje.

Poz. 250



— 1065 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

Tabela 2 Zasoby zabytków w gminie Miedzichowo

7 � � 0 � ' �
: � �

�
8 � �

�
1 � �

�
8. $'�585$/,67<&=1<� �� �� �� �� ��
=$%8'2:$�0,(6=.$/1$� ���� ��� �� �� ��
2%,(.7<�6$.5$/1(� �� �� �� �� ��
. �;,;����� �� �� �� �� �� ��
2%,(.7<�8 <7(&=12 &,�
38%/,&=1(-�

��� �� �� �� ��

% � �� ��� �� ��
��

�� �� �� �� ��

6 �� � � � ��� �� �� �� ��
/ � � � �� �� �� �� ��
. � � � �� �� �� �� ��
2%,(.7<�35=(0<6 2:(�,�
*2632'$5&=(�

� �� �� �� ��

' � ��
� � ��

�� �� �� �� ��

6 �� �� � �� �� �� �� ��
0 � �� �� �� �� ��
. � �� �� �� �� ��
=(632 <�)2/:$5&=1(� �� �� �� �� ��
6 � �� �� �� �� ��
6 � �� �� �� �� ��
2 � �� �� �� �� ��
%8'2:1,&7:2�:,(-6.,(�� �

��
�� �� �� �� ��

6 � ��� ��� �� �� ��
2 � ��� �� �� �� ��
& � �� �� �� �� ��
6 � � �� �� �� ��
, � ��� �� �� �� ��
3$5.,� �� �� �� �� ��
&0(17$5=(� �� �� �� ��� ��
5 � � �� �� �� �� ��
( � �� �� �� ��� ��
, � �� �� �� �� ��
67$12:,6.$�
$5&+(2/2*,&=1(�

�� �� �� �� ��

* � �� �� �� �� ��
2 � �� �� �� ���� ��
& � �� �� �� ��� ��

 
�ród³o: Opracowanie w³asne na podstawie Raportu o stanie zabytków w gminie Miedzichowo (2004)

Charakterystyka 28 cmentarzy po³o¿onych na terenie gminy
Miedzichowo, a nie ujêtych w gminnej ewidencji zabytków,
znajduje siê w za³¹czniku nr 5.

4.5. Zabytki archeologiczne

Na terenie gminy Miedzichowo znajduj¹ siê 2 grodziska,
337 osad oraz 19 cmentarzysk. Z wy¿ej wymienionych zabyt-
ków tylko jedno � grodzisko po³o¿one w lesie w Królewcu,
zosta³o wpisane do rejestru zabytków. Jego stan zachowania
wg �Raportu o stanie zabytków w gminie Miedzichowo�(2004)
zosta³ okre�lony na dobry. Stwierdzono równie¿, ¿e nie zagra-
¿a mu dzia³alno�æ gospodarcza cz³owieka. Pewnym zagro¿e-
niem mog¹ byæ nielegalne poszukiwania z wykrywaczami
metalu, st¹d proponowana jest coroczna inspekcja terenowa
na tym stanowisku.

Szczególnie interesuj¹ce ze wzglêdu na usytuowanie i
zachowany materia³ s¹ równie¿ grodziska wczesno�rednio-

wieczne w Jab³once Starej oraz Hamrzycku, osada kultury
³u¿yckiej w Zachodzku i Jab³once Starej oraz osady kultury
wielbarskiej z okresu wp³ywu rzymskich w Miedzichowie i
Zachodzku. Ze wzglêdu na ich warto�æ poznawcz¹ problema-
tyki osadnictwa pradziejowego proponowane s¹ do wpisania
do rejestru zabytków. Konieczne jest jednak przeprowadzenie
szczegó³owej inwentaryzacji oraz wykonanie badañ weryfika-
cyjno-sonda¿owych na tych obiektach.

5. Opis oraz stan zachowania najwa¿niejszych zabytków
gminy Miedzichowo

5.1. Opis najwa¿niejszych zabytków

5.1.1. Ko�ció³ w Bolewicach

W roku 1933 rozpoczê³a siê budowa ko�cio³a w Bolewi-
cach. Autorem projektu by³ Marian Andrzejewski. Ko�ció³
wznie�li spo³ecznie mieszkañcy wsi, wykorzystuj¹c
do budowy materia³y pozyskane z rozbiórki gorzelni. W 1936



— 1066 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

roku ko�ció³ zosta³ po�wiêcony przez Prymasa Polski ks. kard.
Augusta Hlonda. Zgodnie z �Raportem o stanie zabytków
w gminie Miedzichowo� stan zachowania tego obiektu oce-
niany jest na dobry, jednak nale¿y przewidzieæ renowacjê
elewacji ko�cio³a parafialnego w Bolewicach.

5.1.2. Ko�ció³ w Miedzichowie

�wi¹tynia zosta³a zbudowana w roku 1906 jako ko�ció³
protestancki (ewangelicko-augsburski). Do 1945 roku znajdo-
wa³ siê pod w³adaniem Niemców. Po wojnie przenios³a siê do
niego powsta³a w 1927 roku parafia rzymsko-katolicka, która

Poz. 250

wcze�niej mia³a swoja siedzibê w ko�ciele, który zosta³ zbu-
rzony przez Niemców. W nawie bocznej ko�cio³a znajduje siê
obraz Matki Boskiej Czêstochowskiej przywieziony przez pierw-
szego proboszcza ks. St. Tischera z obozu w Dachau. Stan
zachowania zespo³u sakralnego w Miedzichowie jest dosta-
teczny.

5.2. Stan zachowania zabytków

Tabela 3 Stan zachowania zabytków Gminy Miedzichowo

0 � 2 � 6 �= �
% � . � � ��

. � � ��
3 �� �� ��0 �

0 � ��

. �
� �� � � � �

�
��

 
�ród³o: Raport o stanie zabytków w gminie Miedzichowo (2004)

Legenda

1. Bardzo z³y

2. Z³y

3. Dostateczny

4. Dobry

5. Bardzo Dobry

6. Kierunki dzia³añ oraz zadania s³u¿¹ce realizacji gmin-
nego programu opieki nad zabytkami

Przeprowadzona wizja terenowa pokazuje, ¿e czê�æ obiek-
tów wpisanych do gminnej ewidencji zabytków uleg³o znisz-
czeniu lub zosta³o przebudowanych, trac¹c w ten sposób
posiadan¹ warto�æ.

Wiele obiektów mo¿e byæ wykorzystywana w celach tury-
stycznych. Charakterystyczna zabudowa oraz piêkna okolica
mog¹ przyci¹gn¹æ turystów. Stwarza to dogodne warunki do
rozwoju m. in. agroturystyki. Nale¿y przedsiêwzi¹æ jednak
odpowiednie dzia³ania w celu ich renowacji i nadania im
walorów turystycznych.

Kierunki dzia³añ zosta³y okre�lone w celach operacyjnych.
Maj¹ one s³u¿yæ poprawie aktualnego stanu zabytków na
terenie gminy Miedzichowo. Zaproponowane zadania s¹ zgod-
ne z za³o¿eniami programów szczebla krajowego, wojewódz-
kiego i lokalnego.

6.1. Cele operacyjne i zadania Programu Opieki nad Zabyt-
kami Gminy Miedzichowo

6.1.1. Sporz¹dzenie gminnej ewidencji zabytków arche-
ologicznych

6.1.1.1. Wykonanie gminnej ewidencji zabytków arche-
ologicznych w formie kart zespo³u stanowisk archeologicz-
nych.

6.1.1.2. Sporz¹dzenie elektronicznej, systematycznie ak-
tualizowanej bazy informacji o stanowiskach archeologicz-
nych wytypowanych do wpisania do rejestru zabytków.

6.1.1.3. Uzupe³nienie i weryfikowanie istniej¹cej ewi-
dencji zabytków archeologicznych poprzez w³¹czanie informa-
cji o wszystkich sukcesywnie odkrywanych reliktach przesz³o-
�ci niezale¿nie od charakteru badañ oraz na podstawie uzyski-
wanych wyników badañ weryfikacyjnych AZP

6.1.2. Aktualizacja gminnej ewidencji zabytków i rejestru
zabytków

6.1.2.1. Rozpoznanie i wprowadzenie do ewidencji zmian
powsta³ych w wyniku rozbiórek, modernizacji i remontów
obiektów,

6.1.2.2. Okre�lenie stanu technicznego obiektów wpisa-
nych do gminnej ewidencji zabytków.

6.1.2.3. Okre�lenie stosunków w³asno�ciowych obiek-
tów wpisanych do ewidencji zabytków,

6.1.2.4. Wspieranie dzia³añ WWKZ w celu wpisania do
rejestru zabytków stacji kolejowych w Lewiczynku, Pr¹dówce
i Zachodzku oraz zespo³u M³yna Wodnego w Miedzichowie,

6.1.2.5. Wspieranie dzia³añ WWKZ w celu wpisania do
rejestru zabytków stanowisk archeologicznych: Zachodzko stan.
3, 6 i 8, Jab³onka Stara stan. 1 i 7, Miedzichowo stan. 3,
Hamrzycko stan. 1, na podstawie drugiego etapu badañ po-
wierzchniowych w ramach Archeologicznego Zdjêcia Polski 1

6.1.3. Uwzglêdnienie obiektów zabytkowych i obszarów
ochrony archeologicznej w gminnych dokumentach plani-
stycznych

6.1.3.1. Oznaczenie obiektów zabytkowych i stref ochro-
ny stanowisk archeologicznych na za³¹cznikach graficznych
do Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Miedzichowo oraz tworzonych MPZP,



— 1067 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

6.1.3.2. Przy aktualizacji Studium oraz tworzeniu MPZP,
dla obszarów chronionych i stref ochrony stanowisk archeolo-
gicznych wprowadzenie zapisu:

�prace inwestycyjne, w tym ziemne zwi¹zane z budownic-
twem i zagospodarowaniem terenu, w obrêbie obszarów
chronionych i stref ochrony stanowisk archeologicznych,
wymagaj¹ uzgodnienia z Wojewódzkim Urzêdem Ochrony
Zabytków, który okre�li warunki realizacji inwestycji�,

6.1.3.3. Wprowadzenie zapisów dotycz¹cych ochrony
zabytków i stanowisk archeologicznych w decyzjach o warun-
kach zabudowy i decyzjach o lokalizacji inwestycji celu pu-
blicznego, zapewniaj¹cego prawid³ow¹ ochronê archeologicz-
nego dziedzictwa kulturowego w stosunku do stref wystêpo-
wania stanowisk archeologicznych oraz obszarów chronio-
nych tj. historycznej zabudowy miast, uk³adów ruralistycz-
nych, za³o¿eñ pa³acowo-parkowych, zabytkowych cmentarzy,
obiektów wpisanych do rejestru zabytków i ujêtych w ewiden-
cji zabytków

6.1.3.4. Zachowanie stylu architektury w MPZP z wyko-
rzystaniem wzorców zabudowy lokalnej, w celu zachowania
estetyki zabudowy i wkomponowania jej w krajobrazowy i
kulturowy charakter regionu,

6.1.3.5. Uwzglêdnianie w planach, studiach i strategiach
ochrony zabytków podczas realizacji ró¿nego rodzaju inwesty-
cji zwi¹zanych z aktywizacj¹ gospodarcz¹ regionu.

6.1.4. Nawi¹zanie wspó³pracy z w³a�cicielami obiektów
wpisanych do gminnej ewidencji zabytków

6.1.4.1. Poinformowanie w³a�cicieli, i¿ obiekt znajduj¹cy
siê w ich posiadaniu jest wpisany do gminnej ewidencji
zabytków,

6.1.4.2. Rozpowszechnienie w�ród w³a�cicieli zasad kon-
serwatorskich, zasad etyki i profilaktyki konserwatorskiej,

6.1.4.3. Zbieranie informacji, co 2 lata, od w³a�cicieli
obiektów wpisanych do ewidencji zabytków na temat przepro-
wadzonych remontów (wymiana dachu, okien; remont elewa-
cji � malowanie, tynkowanie, ocieplenie; rozbudowa lub roz-
biórka budynków i itp.),

6.1.4.4. Informowanie w³a�cicieli o mo¿liwo�ci uzyska-
nia dofinansowania na prace zwi¹zane z renowacj¹ zabytków
oraz pomoc w tworzeniu wniosków o pozyskanie funduszy.

6.1.5. Zagospodarowanie starych cmentarzy znajduj¹cych
siê na terenie gminy

6.1.5.1. Zlokalizowanie i inwentaryzacja (przy wspó³pra-
cy Nadle�nictwa Bolewice i Nadle�nictwa Trzciel) cmentarzy
znajduj¹cych siê na terenie gminy, okre�lenie ich warto�ci
kulturowej,

6.1.5.2. Zaanga¿owanie mieszkañców i s³u¿b spo³ecz-
nych w porz¹dkowanie starych cmentarzy na terenie gminy

6.1.5.3. Podjêcie dzia³añ w celu wpisania najcenniej-
szych cmentarzy do rejestru zabytków b¹d� gminnej ewidencji
zabytków,

6.1.6. U³atwienie dostêpu do informacji o zabytkach Gminy
Miedzichowo oraz wykorzystanie ich w celach turystycznych

6.1.6.1. Udostêpnienie gminnej ewidencji zabytków oraz
Programu opieki nad zabytkami gminy Miedzichowo na stro-
nie internetowej Urzêdu Gminy Miedzichowo,

6.1.6.2. Zlecenie wykonania tablic informacyjnych dla
obiektów wpisanych do rejestru zabytków,

6.1.6.3. Sporz¹dzenie informacji o ciekawszych obiek-
tach wpisanych do gminnej ewidencji zabytków np. w formie
interaktywnej �cie¿ki po zabudowie olenderskiej, zabytkach
wpisanych do rejestru i ewidencji itp. oraz zamieszczenie jej
na stronie internetowej Urzêdu Gminy Miedzichowo,

6.1.6.4. Wytyczenie �cie¿ki dydaktycznej �Zabytki Na-
szej Gminy�,

6.1.6.5. Uwzglêdnienie obiektów zabytkowych przy wy-
znaczaniu tras turystycznych i �cie¿ek dydaktycznych.

6.1.7. Edukacja na temat dziedzictwa kulturowego gminy

6.1.7.1. W ramach �cie¿ki regionalnej w szko³ach zorga-
nizowanie zajêæ terenowych �Zabytki Naszej Gminy�,

6.1.7.2. Podnoszenie poziomu wiedzy spo³eczno�ci lo-
kalnej (przede wszystkim m³odzie¿y) o przesz³o�ci regionu i
jego walorach poprzez organizacjê konkursów wiedzy o gmi-
nie,

6.1.7.2. Seria wyk³adów w szko³ach na temat �Moja
gmina � moja ma³a Ojczyzna�

6.1.8. Remonty, renowacja i konserwacja obiektów zabyt-
kowych

6.1.8.1. Remonty obiektów zabytkowych o potencjalnej
mo¿liwo�ci wykorzystania turystycznego m. in. Obiekty zabu-
dowy olenderskiej,

6.1.8.2. Renowacja obiektów proponowanych do reje-
stru zabytków m. in. stacje kolejowe w Lewiczynku, Pr¹dówce
i Zachodzku oraz zespo³u M³yna Wodnego
w Miedzichowie,

6.1.8.3. Konserwacja obiektów zabytków sakralnych oraz
zabezpieczenie przed w³amaniami i kradzie¿ami elementów
wyposa¿enia (za³o¿enie instalacji przeciww³amaniowej i prze-
ciwpo¿arowej).

7. Monitoring dzia³ania Programu Opieki nad Zabytkami
dla Gminy Miedzichowo

Zgodnie z Art. 87. Ust. 5 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wójt gminy Mie-
dzichowo zobowi¹zany jest do sporz¹dzania co 2 lata spra-
wozdania z gminnego planu opieki nad zabytkami. Sprawoz-
danie to przedstawiane jest Radzie Gminy. Po 4 latach Pro-
gram powinien zostaæ zaktualizowany i ponownie przyjêty
przez Radê Gminy.

Dla ka¿dego celu operacyjnego wyznaczano wska�niki,
które s¹ miernikami realizacji zadañ. Monitoring wybranych
wska�ników s³u¿y do oceny wyników dzia³añ podjêtych zgod-
nie z za³o¿eniami Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy
Miedzichowo.

7.1. Sporz¹dzenie gminnej ewidencji zabytków archeolo-
gicznych

Poz. 250



— 1068 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

- Ilo�æ wykonanych kart ewidencji stanowisk archeologicz-
nych,

- Sporz¹dzenie elektronicznej bazy informacji o stanowi-
skach archeologicznych,

- Ilo�æ zweryfikowanych obiektów wpisanych do ewidencji
zabytków archeologicznych.

7.2. Aktualizacja gminnej ewidencji zabytków i rejestru
zabytków

- Ilo�æ zinwentaryzowanych obiektów wpisanych do ewi-
dencji zabytków,

- Ilo�æ wprowadzonych zmian do gminnej ewidencji zabyt-
ków,

- Procent obiektów wpisanych do ewidencji zabytków, dla
których zosta³ okre�lony stan techniczny,

- Procent obiektów wpisanych do ewidencji zabytków, dla
których zosta³y okre�lone stosunki w³asno�ciowe,

- Z³o¿one wnioski dla wymienionych obiektów,

- Fakt wpisania zabytków ruchomych do ewidencji i rejestru
zabytków,

- Z³o¿one wnioski dla wymienionych obiektów.

7.3. Uwzglêdnienie obiektów zabytkowych i obszarów
ochrony archeologicznej w gminnych dokumentach plani-
stycznych

- Potwierdzenie faktu oznaczenia stref ochrony stanowisk
archeologicznych na za³¹cznikach graficznych do Studium
Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Miedzichowo oraz tworzonych MPZP,

- Wprowadzenie zapisu: wskazanego w zadaniu przy aktu-
alizacji Studium oraz tworzeniu MPZP, dla obszarów chro-
nionych i stref ochrony stanowisk archeologicznych,

- Zachowanie stylu architektury w MPZP z wykorzystaniem
wzorców zabudowy lokalnej,

- Tre�æ zapisów zawartych w dokumentach planistycznych.

7.4. Nawi¹zanie wspó³pracy z w³a�cicielami obiektów
wpisanych do gminnej ewidencji zabytków

- Procent w³a�cicieli, którzy zostali powiadomieni o tym, i¿
s¹ w posiadaniu obiektów wpisanych do ewidencji zabyt-
ków,

- Potwierdzenie faktu o udostêpnieniu mieszkañcom gminy
Miedzichowo informacji na temat zasad konserwatorskich,
zasad etyki i profilaktyki konserwatorskiej,

- Potwierdzenie faktu o poinformowaniu w³a�cicieli obiek-
tów wpisanych do ewidencji zabytków o obowi¹zku sk³a-
dania informacji dotycz¹cych przeprowadzonych remon-
tów,

- Procent w³a�cicieli obiektów wpisanych do ewidencji za-
bytków, którzy z³o¿yli do Urzêdu Gminy informacjê o
przeprowadzonych remontach,

- Potwierdzenie faktu poinformowania o mo¿liwo�ciach
dofinansowania na prace zwi¹zane z renowacj¹ zabytków.

7.5. Zagospodarowanie starych cmentarzy znajduj¹cych
siê na terenie gminy

- Liczba zinwentaryzowanych cmentarzy,

- Liczba godzin po�wiêcona na porz¹dkowanie starych
cmentarzy,

- Okre�lenie ilo�ci osób, które zosta³y zaanga¿owane w
prace porz¹dkowe cmentarzy,

- Ilo�æ cmentarzy, które zosta³y wpisane do rejestru b¹d�
ewidencji zabytków.

7.6. U³atwienie dostêpu do informacji o zabytkach Gminy
Miedzichowo oraz wykorzystanie ich w celach turystycznych

- Potwierdzenie faktu umieszczenia gminnej ewidencji za-
bytków na oficjalnej stronie internetowej Urzêdu Gminy
Miedzichowo,

- Wykonanie tablic informacyjnych,

- Informacja wskazana w zadaniu zamieszczona na stronie
internetowej gminy Miedzichowo,

- Wytyczenie �cie¿ki,

- Ilo�æ tras turystycznych i �cie¿ek dydaktycznych uwzglêd-
niaj¹cych obiekty zabytkowe gminy.

7.7. Edukacja na temat dziedzictwa kulturowego gminy

- Sprawozdanie z realizacji zajêæ terenowych przeprowadzo-
nych w ramach �cie¿ki regionalnej w szko³ach,

- Ocena ilo�ci i efektów konkursów wiedzy o gminie,

- Potwierdzenie faktu przeprowadzenia zajêæ w szko³ach na
temat �Moja gmina � moja ma³a Ojczyzna�.

7.8.Remonty, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych

- Procent wyremontowanych obiektów,

- Procent obiektów poddanych renowacji,

- Ilo�æ za³o¿onych instalacji antyw³amaniowych i przeciwpo-
¿arowych.

8. Zewnêtrzne �ród³a finansowania

Zasady finansowania opieki nad zabytkami okre�la roz-
dzia³ 7 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i
opiece nad zabytkami.

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego EFRR (Europe-
an Regional Development Fund � ERDF) zosta³ powo³any w
1975 roku jako reakcja na coraz g³êbsze rozbie¿no�ci w rozwo-
ju regionów (spowodowane kryzysem gospodarczym i przy-
st¹pieniem do UE Wielkiej Brytanii i Irlandii).

Dzia³alno�æ Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go okre�la Art. 160 Traktatu ustanawiaj¹cy Wspólnotê Euro-
pejsk¹: �Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego ma na
celu przyczynianie siê do korygowania podstawowych dys-
proporcji regionalnych we Wspólnocie poprzez udzia³ w roz-
woju i dostosowaniu strukturalnym regionów opó�nionych w
rozwoju oraz w przekszta³caniu upadaj¹cych regionów prze-
mys³owych�.

Poz. 250



— 1069 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

Dzia³alno�æ Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go koncentruje siê na nastêpuj¹cych dziedzinach:

- Inicjatyw na rzecz rozwoju lokalnego oraz zatrudnienia, jak
te¿ dzia³alno�ci �rednich i ma³ych przedsiêbiorstw,

- Rentownych inwestycji produkcyjnych umo¿liwiaj¹cych
tworzenie lub utrzymywanie trwa³ego zatrudnienia,

- Infrastruktury,

- Rozwoju turystyki oraz inwestycji w dziedzinie kultury,

- Ochrony i poprawy stanu �rodowiska,

- Rozwoju spo³eczeñstwa informacyjnego.

Powy¿sze informacje pochodz¹ ze strony internetowej:
www.efs.gov.pl

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Program operacyjny �Dziedzictwo kulturowe�

Celem programu jest �intensyfikacja ochrony i upowszech-
niania dziedzictwa kulturowego, w tym poprawa stanu zacho-
wania zabytków, wsparcie dzia³alno�ci muzeów oraz rozwój
kolekcji muzealnych. Program dotyczy równie¿ zabytków
polskich i z Polsk¹ zwi¹zanych, znajduj¹cych siê poza grani-
cami kraju.�

Celami cz¹stkowymi programu s¹:

- Ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa kulturo-
wego;

- Wyrównywanie dostêpu do dóbr i us³ug kultury poprzez
udostêpnianie w internecie dorobku kulturowego i nauko-
wego;

- Zwiêkszanie narodowego zasobu dziedzictwa kulturowego
(w tym dziedzictwa archeologicznego);

- Rewaloryzacja zabytków;

- Zwiêkszanie roli zabytków i muzealiów w rozwoju turystyki
i przedsiêbiorczo�ci poprzez tworzenie zintegrowanych
narodowych produktów turystycznych;

- Poprawa warunków instytucjonalnych, prawnych i organi-
zacyjnych w zakresie ochrony zabytków i ich dokumentacji;

- Zabezpieczanie zabytków, muzealiów i archiwaliów przed
skutkami klêsk ¿ywio³owych, kradzie¿ami i nielegalnym wy-
wozem za granicê oraz na wypadek sytuacji kryzysowych;

- Udostêpnianie zabytków na cele publiczne.

Cele programu realizowane bêd¹ poprzez 6 priorytetów:

- Priorytet 1. Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i ru-
chomych

- Priorytet 2. Rozwój instytucji muzealnych

- Priorytet 3. Ochrona dziedzictwa narodowego poza grani-
cami kraju

- Priorytet 4. Ochrona zabytków archeologicznych

- Priorytet 5. Tworzenie zasobów cyfrowych dziedzictwa
kulturowego

- Priorytet 6. Ochrona zabytkowych cmentarzy

- Powy¿sze informacje pochodz¹ ze strony internetowej:
www.mkidn.gov.pl

Program operacyjny �Rozwój inicjatyw lokalnych�

Celem programu jest wyrównywanie ró¿nic w dostêpie do
kultury, pobudzanie kulturalnych inicjatyw lokalnych oraz
stwarzanie na poziomie lokalnym warunków do rozwoju twór-
czo�ci. Instytucja zarz¹dzaj¹ca (podmiot upowa¿niony): Naro-
dowe Centrum Kultury.

Rodzaje kwalifikuj¹cych siê zadañ:

W ramach programu wspierane bêd¹ niskobud¿etowe
zadania (tj. takie, w których maksymalna wnioskowana dota-
cja z bud¿etu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
wynosi 25.000 z³) z zakresu:

- Upowszechniania kultury (np. lokalne projekty animacyj-
ne, imprezy i sezony artystyczne);

- Edukacji kulturalnej (np. warsztaty artystyczne, projekty
edukacyjne, konkursy, plenery artystyczne, zajêcia tera-
peutyczne i resocjalizacyjne wykorzystuj¹ce techniki pracy
kulturalnej);

- Promocji twórczo�ci (np. wystawy, przegl¹dy, festiwale,
koncerty, spotkania ze sztuk¹ itp.);

- Ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego;6

- Zakupu strojów i instrumentów muzycznych 7

W ramach programu nie mo¿na ubiegaæ siê o dofinanso-
wanie zadañ zwi¹zanych z: wydawnictwami ksi¹¿kowymi, cza-
sopismami (oprócz druków ulotnych, które nie wymagaj¹
ISBN, ISSN), zakupem nowo�ci bibliotecznych, realizacj¹ pro-
jektów wspó³finansowanych z funduszy europejskich, pro-
mocj¹ polskiej kultury za granic¹ oraz organizacj¹ wydarzeñ
literackich.

Uprawnieni wnioskodawcy:

- Jednostki samorz¹du terytorialnego;

- Pañstwowe i samorz¹dowe instytucje kultury i instytucje
filmowe;

- Archiwa pañstwowe;

- Ko�cio³y i zwi¹zki wyznaniowe;

- Publiczne i niepubliczne szko³y artystyczne I i II stopnia
oraz uczelnie artystyczne;

- Pañstwowe i niepañstwowe szko³y wy¿sze;

- Podmioty gospodarcze niezaliczane do sektora finansów
publicznych;

- Organizacje pozarz¹dowe.

Powy¿sze informacje pochodz¹ ze strony internetowej:
www.mkidn.gov.pl

Dotacje bud¿etowe przyznawane przez Wielkopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

Dotacje Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków przyznawane s¹ na prace konserwatorskie, restau-

Poz. 250



— 1070 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

ratorskie i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i
nieruchomych na podstawie wniosków z³o¿onych przez posia-
daczy lub u¿ytkowników zabytków. Dotacje mog¹ byæ przy-
znawane tylko na zabytki posiadaj¹ce indywidualny wpis do
rejestru zabytków.

Powy¿sze informacje pochodz¹ ze strony internetowej:
http://wosoz.bip-i.pl/public/

Dotacje z bud¿etu samorz¹du województwa wielkopolskiego

Bud¿et województwa wielkopolskiego przewiduje �rodki
na pomoc finansow¹ ukierunkowan¹ na ochronê zabytków i
opiekê nad zabytkami. S¹ to dotacje celowe z bud¿etu na
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i kon-
serwatorskich obiektów zabytkowych przekazane zarówno
jednostkom sektora finansów publicznych jak równie¿ jed-
nostkom niezaliczanym do tego sektora.

Szczegó³owe informacje dotycz¹ce kwoty i obszarów do-
finansowania znale�æ mo¿na na stronie internetowej: http://
www.bip.umww.pl/

Fundusz Ko�cielny

Dotacje z Funduszu Ko�cielnego s¹ udzielane wy³¹cznie na
remonty i konserwacjê zabytkowych obiektów o charakterze
sakralnym i to tylko na wykonywanie podstawowych prac
zabezpieczaj¹cych sam obiekt (w szczególno�ci remonty da-
chów, stropów, �cian i elewacji, osuszanie i odgrzybianie,
izolacjê, remonty i wymianê zu¿ytej stolarki okiennej i drzwio-
wej, instalacji elektrycznej, odgromowej, przeciww³amanio-
wej i przeciwpo¿arowej itp.).

Poz. 250

Z Funduszu nie finansuje siê remontów i konserwacji
obiektów towarzysz¹cych (takich jak np.: dzwonnice wolno-
stoj¹ce, krzy¿e) ruchomego wyposa¿enia obiektów sakralnych
(takich jak np.: obrazy, ikonostasy, stalle, epitafia, szaty i
naczynia liturgiczne, instrumenty muzyczne, dzwony) oraz
otoczenia �wi¹tyni, a tak¿e sta³ych elementów wystroju wnêtrz
(takich jak np.: polichromie, freski, witra¿e i posadzki).

Podmiotami uprawnionymi do otrzymywania �rodków
Funduszu Ko�cielnego s¹:

- Osoby prawne Ko�cio³a Katolickiego;

- Osoby prawne innych ko�cio³ów i zwi¹zków wyznanio-
wych dzia³aj¹cych na podstawie ustaw o stosunku Pañ-
stwa do ko�cio³ów oraz zwi¹zków wyznaniowych;

- Osoby prawne ko�cio³ów i zwi¹zków wyznaniowych wpi-
sanych do rejestru ko�cio³ów i zwi¹zków wyznaniowych,
o którym mowa w art. 30 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.
o gwarancjach wolno�ci sumienia i wyznania (Dz.U. z 2005
Nr 231, poz. 1965, ze zm.).

Powy¿sze informacje pochodz¹ ze strony internetowej:
www.mswia.gov.pl

9. Harmonogram realizacji zadañ

Tabela 4 Harmonogram realizacji zadañ Gminnego Progra-
mu Opieki nad Zabytkami na lata 2008� 2011 dla gminy
Miedzichowo

= � . �
�

�
: �

7 �
�

: � �

& � ���������6 � � � � �
���������: � �

� �
� � �

� � �
��

�����
�
�8*�

8*� ������������
, � � �

� �
��

���������6 �
��
�
� �

� � �
�

� � �
� � ��

. � ��
�
�8*�

8*�
2 ������

� ��

6 � �
� � � �

��

���������8 � �
� �

� �
� �

� � �
� �

� �
� � �
� � � �
� �

� �
�$=3�

. � ��
�
�8*�

8*� ������������

, � �
� � �
� �

��

& � ���������$ � � � � � � � � �8*�
���������5 � �

� � �
� � � �

�� � �
� �

. � ��
�
�8*�

8*� ����������

, � �
� � �
� ���

, � � � �
� � ��

 



— 1071 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

���������2 � �
� �

� � �
� �

. � ��
�
�8*�

8*� ����������

3 � � � �
� �� � �

� � �
��

���������2 �
� �

� � �
� �

. � ��
�
�8*�

8*� ����������

3 � � � �
� �� � �

� � �
�

���������: � �
::.=� � � � �

� � �
� �/ ��

3 � �= � �
�0 �: � �

0 �

. � ��
�
�8*�

8*��::.=� �����
= � � �

� �

���������: � �
::.=� � � � �

� � �
��

= � ������� ����
- �6 �� ���� ����
0 � �����
+ � ����� �

� � �
� � �
�$ �

= �3 �

. � ��
�
�8*�

8*�

3 � �
�

�
�

� �
�$=3�

= � � �
� �

& � ���������8 � � � � � � � � � �
�

���������2 �
� � �

� � �
� �

� � �
6 �8 � �
. �
= �
3 �* �
0 � �

�03=3��

. � ��
�
�8*�

8*�

:� �
� �
�

�
�

3 � � �
� � �

� �
� � �

6 �8 � �
. �= �
3 �* �
0 � � �
03=3��

���������3 � �
6 � � �
03=3�� � �

� � � �
� �

� ��
� �� � �
� � �

� �
�

�� � � �
� � � �

�
��

� � �
: �8 �
2 �= �� �

� � �
�

. � ��
�
�8*�

8*�

:� �
� �
�

�
�

: � ��
� � � �

�6 � �
�03=3�� � �

� � � �
� ���

���������= � �
� �03=3� �

� �
� �� � �
� �

� �
� � �

� � �
� ��

:� �
03=3�

�
�8*�

8*�

:� �
� �
�

�
�

= � � �
�03=3� � �

� � �

 



— 1072 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

���������8 � �
�� � �

� �
� � �

� � �
� � �
� �

:� �
�
�

- �
�

: �
�

:� �
� �
�

�
�

7 � � � �
� �

& � ���������1 � � � � � � � � � �
���������3 �

�� � �
� � � �
� � � �

� � �

. � ��
�
�8*�

8*�
= �� � �
�����

3 � �� �
� � � �� �

� � � �
� � �

��

���������5 �
� � �

�� �
� � �

�

. � ��
�
�8*�

8*�
= �� � �
�����

3 � � �
� �

�0 � �
� � �

�� � � �
� ��

���������= � ��
��� �� � �

� � �
� � �

� �
�� � ��

�� � � �
�� ��
�� � �
� � � ����

% � �
�
�8*�

8*� = �� �

3 � � �
� �

� � �
� � �
� � �
� �

��
3 � � �

� � �
�� � � �

8 �* � � �
� �

���������, �
� � �
� �

� � � �
� � �

� � �
� � �
�

. � ��
�
�8*�

8*� = �� �

3 � �
� �

� �
� � � � �

�

& � ���������= � � � � � � � �
���������= � �

�� �
� �

1 �% � �
7 �� �

� � � �
�� � �
� �

. � ��
�
�8*�

8*��
1 �

�����
/ � �

�� � �
�

���������= �
� � �

� �
� �

� � � �

. � ��
�
�8*�

8*� = �� �

��/ � � � �
� �

��
���2 � � �� �

� � � �
� �

���������3 � � �
� �

� �
� � � �

� � �

. � ��
�
�8*�

8*� �����
, � �� � �

� � � �
� �

& � ���������8 � � � � � �* �0 � � � � � �
�

���������8 �
� � �

�3 � � �
� �

0 � � �
�8 �* �

0 ��

% � � % � � 8*� ����������

3 � �
� �

� � � �
�8 �* �

0 �

 



— 1073 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

���������= � �
� � �

� � �
� �

�� ����� �
�
�8*�

8*� �����
: � �

�

���������6 �
� � �
� � �

� � �
�� � � �

� � �
�� �

� � � �
� �� �

� � � �
�8 �* �

0 ��

������ �

�
�8*��

0 �
. � �
' �
1 �

8*� �����

, � � � �
� � �
� �

0 �

���������: � �
� = �

1 �* �
������ �

�
�8*��

1 �
8*� ����� : � �

���������8 �
� � �

� �
� � �
�

:� �
�

�
% � �

8*��
1 ��
6 �
3 �

= ��& �

, � � � �
� �

� �
� �

& � ���������( � � � � � �
���������:� � �

� � ��
� �

� = �1 �
* �

% � � % � � 6 � = ��& �

6 � � � �
� �

� � � � �
�

���������3 �
� �

� �
� � �

�� � �
� � � �
� �

� � � �

���� ��� �

3 �
�

5 �
�
��

0(1��
6 �

8*�� ��
� �

= ��& �
2 � � � �

� � � �

���������6 � � �
� � � 0 �

� � � �
2 ��

% � � % � � 6 � = ��& �

3 � �
� � �

� � � 0 � �
� � �2 ��

& � ���������5 ��5 � � � � ��

���������5 � �
� � �

� �
� �� �� �

� �

. �
�

6 �
��: ���

::.=��
3 �
0 �
. � �
' �
1 �

: � = �� �
3 � �

�

���������5 � �
� � �

� �� �� �
� �/ ��

3 � �= � �
�0 �: � �

0 �

. �
�

6 �
��: ���

::.=��
3 �
0 �
. � �
' �
1 �

: � = ��& �
3 � � �

�

���������. �
� �
� �

� �
� � �

� �
� � �

� �
��

. �
�

) �
. ��
3 �
0 �
. � �
' �
1 �

: � = ��& �
, � � �

� �
�

 



— 1074 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

10. Bibliografia

- Prof. dr hab. B. Rouby (red.): Tezy do Krajowego Programu
Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami, Warszawa
2004

- Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, Po-
znañ 2005

- Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Pozna-
niu: Plan Zagospodarowania Przestrzennego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Poznañ 2001

- Europejskie Towarzystwo Ekorozwoju: Strategia Rozwoju
Spo³eczno-Gospodarczego Gminy Miedzichowo, Poznañ
2004

- Wielkopolski O�rodek Kszta³cenia i Studiów Samorz¹do-
wych: Program Rozwoju Lokalnego Gminy Miedzichowo,
Poznañ 2006

- Ko³o Naukowe Ochrony �rodowiska Akademii Rolniczej w
Poznaniu: Program Ochrony �rodowiska Gminy Miedzi-
chowo, Poznañ 2004

- Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu, Wiel-
kopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków: Raport o
Stanie Zabytków, Poznañ 2004

Wykaz stron internetowych:

www.miedzichowo.pl

www.bip.miedzichowo.pl

www.sejm.gov.pl

www.mkidn.gov.pl

www.efs.gov.pl

http://wosoz.bip-i.pl

www.kobidz.pl

11. Wykaz tabel:

Tabela 1 Wykaz MPZP gminy Miedzichowo

Tabela 2 Zasoby zabytków w gminie Miedzichowo

Tabela 3 Stan zachowania zabytków Gminy Miedzichowo

Tabela 4 Harmonogram realizacji zadañ Gminnego Progra-
mu Opieki nad Zabytkami na lata 2007 � 2010 dla gminy
Miedzichowo

12. Wykaz za³¹czników:

- za³. nr 1. Rejestr zabytków gminy Miedzichowo

- za³. nr 2. Zdjêcia obiektów wpisanych do rejestru zabytków
gminy Miedzichowo

- za³. nr 3. Ewidencja zabytków gminy Miedzichowo

- za³. nr 4. Zdjêcia wybranych obiektów z gminnej ewidencji
zabytków gminy Miedzichowo

- za³. nr 5. Cmentarze gminy Miedzichowo

- za³. nr 6. Mapa w skali 1:50.000: �Zabytki gminy Miedzichowo�

Za³¹cznik nr 1

REJESTR ZABYTKÓW GMINY MIEDZICHOWO

MIEDZICHOWO � gm.

Bolewice

- ko�ció³ p.w. Chrystusa Króla, 1936, nr rej.: 380 z 27.02.1992
(ulica �wiebodziñska 35)

- wiatrak ko�lak, 1802, nr rej.: 924 A z 24.02.1970 oraz 265
z 22.08.1979 (nie istnieje) skre�lony z rej. dec. z 31.10.2003

Miedzichowo

- ko�ció³ ewangelicki, ob. rzym-kat. par. p. w. �w. Stanis³awa
Biskupa, 1907, nr rej.:385 z 23.03.1992(ulica Poznañska 37)

- pastorówka, ob. plebania, nr rej.: 386 z 23.03.1992 (ulica
Poznañska 37)

- m³ynarzówka (nr 44), ob. ul. Zb¹szyñska 2, szach., po³.
XIX, nr rej.: 339 z 31.12.1990 ten sam obiekt, wpisany
powtórnie(obiekt ten wpisany by³ ju¿ do rejestru zabyt-
ków jako Dom nr 40, szach., XVIII/XIX, nr rej.: 934/A z
25.02.1970)

Królewiec

- stanowisko archeologiczne � grodzisko ³u¿yckie, ponownie
zasiedlone we wczesnym �redniowieczu, nr rej.: 303/80 z
30.05.1980r.

Za³¹cznik nr 2

OBIEKTY WPISANE DO REJESTRU ZABYTKÓW



— 1075 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1076 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1077 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1078 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

Za³¹cznik nr 3

EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY MIEDZICHOWO

SPIS ZABYTKÓW GMINA MIEDZICHOWO

STAN NA 01.01.1999 r.

B³aki

1. ZAGRODA NR 1:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

2. ZAGRODA NR 2:

a) dom, mur., pocz. XX

b) obora, mur., pocz. XX

c) wozownia, drewn., k. XIX

3. DOM NR 3, mur., ok. 1930

4. ZAGRODA NR 5:

a) dom, szach./mur, 1833

b) obora, mur., 1905

c) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

5, DOM NR 6, mur., ok. 1910

6. ZAGRODA NR 7:

a) dom, drewn., 2 æw. XIX

b) wozownia, drewn., 2 po³ XIX

7. DOM NR 8, drewn., 2 æw. XIX

8. DOM NR 9, drewn., ok. po³. XIX

9. ZAGRODA NR 10:

a) dom, mur., k. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

10. ZAGRODA NR 11:

a) dom, mur., 4 æw. XIX

b) obora I, mur., 4 æw. XIX

c) obora II, mur., 4 æw. XIX

Bolewice

11. ZESPÓ£ KO�CIO£A:

a) ko�ció³ p. w. Chrystusa Króla, mur., 1933

b) plebania, mur., 1933

12. SZKO£A., ul. Szkolna, mur., pocz. XX

ul. Le�na

13. DOM NR 2, mur., 1931

ul. Nowa

14. DOM NR 11, szach., 2 po³. XIX

15. DOM NR 25, drewn./mur., 1 po³. XIX

ul. Szkolna

16. OBORA NR 20, mur., pocz. XX

17. DOM NR 29, mur., k. XIX

18. DOM NR 57, mur., 1903

19. DOM NR 64, mur., ok. 1879

20. DOM NR 81, mur., XIX/XX

21. SPICHLERZ NR 105, mur., pocz. XX

22. DOM NR 110, mur., ok., 1870

ul. �wiebodziñska

23. DOM NR 5, mur., pocz. XX

24. DOM NR 6, mur., ok. 1900

25. DOM NR 7, mur., ok. 1900

26. DOM NR 10, mur., ok. 1910

27. OBORA NR 18, mur., k. XIX

28. DOM NR 19, mur., k. XIX

29. DOM NR 30, mur., ok. 1930

ul. Tylna

30. DOM NR 14, mur., 2 po³. XIX

Bolewicko

31. DOM NR 1, mur., ok. 1880

32. ZAGRODA NR 2:

a) obora, mur, pocz. XX

b) stodo³a, glina, 4 æw. XIX

33. ZAGRODA NR 3:

a) dom, drewn., 1 æw. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

c) obora, mur., k. XIX

34. ZAGRODA NR 4:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

35. DOM NR 7, drewn., ok. po³. XIX

36. ZAGRODA NR 8:



— 1079 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250

a) stodo³a, drewn., 3 æw. XIX

b) piec chlebowy, mur., pocz. XX

37. ZAGRODA NR 9:

a) obora, mur., k. XIX

b) stodo³a, drewn., 4 æw. XIX

38. ZAGRODA NR 10:

a) dom, drewn., 2 po³. XIX

b) stodo³a, drewn., 2 po³. XIX

c) obora, mur., k. XIX

39. DOM NR 11, drewn., ok, po³. XIX

40. ZAGRODA NR 12:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., k. XIX

41. DOM NR 13, drewn., 1 po³. XIX

42. ZAGRODA NR 14:

a) dom, drewn., 1 po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

43. ZAGRODA NR 15:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., 4 æw. XIX

44. DOM NR 17, drewn., ok. po³. XIX

45. ZAGRODA NR 18:

a) dom, drewn., 1 po³. XIX

b) stodo³a I, drewn., ok. po³. XIX

c) stodo³a II, drewn., 4 æw. XIX

d) obora, drewn., 1 po³. XIX

46. DOM NR 19, drewn., ok. po³. XIX

Grudna

47. SZKO£A, mur., ok. 1910

48. DOM NR 7, drewn., ok. po³. XIX

49. DOM NR 9, drewn., ok. po³. XIX

50. ZAGRODA NR 10:

a) dom, mur., 1903

b) obora I, mur., ok. 1925

c) obora II, drewn., 3 æw. XIX

51. DOM NR 11, mur., pocz. XX

52. DOM NR 12, mur., k. XIX

53. DOM NR 13,

54. ZAGRODA NR 15:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

c) obora, mur., ok. 1910

55. DOM NR 17, drewn., ok. po³. XIX

56. DOM NR 18, drewn., ok. po³.  XIX

57. ZAGRODA NR 20:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) chlew, ok. po³. XIX

58. DOM NR 22, drewn., 3 æw. XIX

59. DOM NR 33, mur., k. XIX

60. DOM NR 36, mur., 1931

61. ZAGRODA NR 45:

a) dom, szach., 1879

b) stodo³a, ok. po³. XIX

62. DOM NR 47, drewn., 3 æw. XIX

63. DOM NR 49, drewn., ok. po³. XIX

64. ZAGRODA NR 50:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., 3 æw. XIX

Le�ny Folwark

65. POZOSTA£O�CI ZESPO£U FOLWARCZNEGO;

a) sze�ciorak, mur., k. XIX

b) o�miorak, mur., pocz. XX

c) stodo³a, mur., k. XIX

d) obora, mur., k. XIX

e) spichlerz, mur., 3 æw. XIX

66. DOM NR 1, szach., ok. 1880

Lewiczynek

67. SZKO£A, nr 8, mur., ok. 1910

68. ZESPÓ£ STACJI KOLEI:

a) stacja, mur., l. 20-te XX

b) toaleta dworcowa, mur. l. 20-te XX

69. M£YN, mur., ok. 1930

70. DOM NR 3, mur., k. XIX

71. DOM NR 4,mur., k. XIX

72. DOM NR 5, drewn., ok. 1850

73. DOM NR 7, mur., ok. 1930

74. STODO£A NR 9, mur., prus., k. XIX

75. DOM NR 10, mur. k. XIX



— 1080 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

76. DOM NR 11, mur., k. XIX

77. ZAGRODA NR 12:

a) dom, mur., pocz. XX

b) ku�nia, ob. dom, mur., 3 æw. XIX

78. DOM NR 14, mur., 1898

79. DOM NR 16, mur., pocz. XX

80. DOM NR 17, mur., pocz. XX

81. ZAGRODA NR 18:

a) dom, mur., ok. 1910

b) stodo³a, drewn.; pocz. XX

82. DOM NR 19, mur., 1931

83. ZAGRODA NR 21:

a) dom, drewn./mur., 3 æw. XIX

b) chlew, drewn., 3 æw. XIX

84. DOM NR 22, mur., k. XIX

85. DOM NR 23, mur., ok. 1880

Lubieñ

86. DOM NR 1, mur., 3 æw. XIX

87. OBORA NR 3, mur., pocz. XX

88. DOM NR 5, mur., ok. 1925

89. ZAGRODA NR 6:

a) dom, drewn., 2. æw. XIX

b) spichlerz, szach., 2 æw., XIX

90. DOM NR 9, drewn., 1 po³. XIX

91. DOM NR 10, mur., 1932

92. ZAGRODA NR 12:

a) dom, drewn., 2. æw., XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

£êczno

93. SZKO£A, mur., ok. 1910

94. ZAGRODA NR 1:

a) dom, mur., 1908

b) obora, mur., 1908

95. DOM NR 3, szach., ok. po³. XIX

96. ZAGRODA NR 5:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

97. DOM NR 7, mur., 1911

98. DOM NR 8, drewn., XIX

99. DOM NR 9, szach., 3 æw. XIX

100. ZAGRODA NR 11:

a) dom, drewn., 1826

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

101. DOM NR 12, szach., 1 po³. XIX

102. ZAGRODA NR 13

a) dom drewn./mur., XVIII/XIX

b) stodo³a drewn., ok. po³. XIX

c) obora, mur., 2. po³. XIX

d) piec chlebowy, mur., pocz. XX

103. STODO£A NR 16, drewn., 2 po³. XIX

104. ZAGRODA NR 17:

a) dom, mur., 1880

b) obora, mur., k. XIX

c) stajnia, drewn ., ok. 1880

d) stodo³a, drewn., ok. 1880

105. DOM NR 18, mur., 1907

106. DOM NR 21, mur., ok. 1920

107. DOM NR 22, mur., 1871

108. ZAGRODA NR 23:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) obora, mur., k. XIX

c) stodo³a, drewn., k. XIX

Miedzichowo

109. ZESPÓ£ KO�CIO£A:

a) ko�ció³ p.w. Matki Boskiej Czêstochowskiej, mur., 1907

b) plebania, mur., 1906

110. ZESPÓ£ M£YNA:

a) m³yn, ul. Zb¹szyñska 1, mur., 1902

b) m³ynarzówka, ul. Zb¹szyñska 2, szach., ok. po³. XIX,
przebud.

c) obora, ul. Zb¹szyñska 2, mur., ok. 1870

111. POCZTA, ul. Poznañska 22, mur., 1909

ul. Akacjowa

112. DOM NR 3, mur., k. XIX

ul. Kasztanowa

113. DOM NR 1, mur., pocz. XX

114. ZAGRODA NR 2:

a) dom, mur., k. XIX

b) obora, mur., k. XIX

Poz. 250



— 1081 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

ul. Krótka

115. ZAGRODA NR 1:

a) stodo³a I, szach., 2 po³. XIX

b) stodo³a II, drewn., pocz. XX

116. ZAGRODA NR 3:

a) dom, szach., k. XVIII

b) obora, mur., 1913

117. DOM NR 4, mur., ok. 1930

ul. Le�na

118. ZAGRODA NR 2:

a) dom, mur., pocz. XX

b) obora, mur., 1930

119. DOM NR 7, mur., XIX/XX

120. ZAGRODA NR 8:

a) dom, mur., ok. 1910

b) obora, mur. pocz. XX

ul. Poznañska

121. ZAGRODA NR 5:

a) dom, mur., pocz. XX

b) budynek gospodarczy, mur., ok. 1935

122. ZAGRODA NR 8:

a) dom, mur., ok. 1880

b) stodo³a, mur., ok. 1880

123. DOM NR 9, mur., ok. 1930

124. DOM NR 11, mur., ok. 1900

125. DOM NR 17, mur., ok. 1900

126. ZAGRODA NR 20:

a) dom, mur., k. XIX

b) obora, mur., 1883

c) stodo³a, drewn., 1883

127. DOM NR 22, mur., ok. 1910

128. DOM NR 23, mur., ok. 1910

129. STODO£A NR 24, mur., 1913

130. ZAGRODA NR 25:

a) obora, mur., 1910

b) stodo³a, mur., ok. 1930

131. ZAGRODA NR 26:

a) dom, mur., k. XIX

b) stodo³a, mur., ok. 1910

132. ZAGRODA NR 27:

a) dom mur., pocz. XX

b) stodo³a, mur., ok. 1910

c) obora, mur., 1913

133. OBORA NR 30, mur., ok 1870

134. DOM NR 31, szach., ok. po³. XIX

135. DOM NR 34, ob. sklep, mur., XIX/XX

136. DOM NR 40, mur., k. XIX

ul. Zb¹szyñska

137. OBORA NR 3, mur., 1912

138. OBORA NR 4; mur., ok. 1935

139. DOM NR 5, szach., pocz. XX

140. DOM NR 6, szach., pocz. XX

141. ZAGRODA NR 7:

a) dom, szach., 1 po³. XIX

b) chlew, mur., 1938

142. ZAGRODA NR 11:

a) dom, szach., 1 po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

c) piec chlebowy, mur., pocz. XX

Nowa Silna

143. SZKO£A, nr 17, mur., 1909

144. DOM NR 19, mur.,2 po³. XIX

145. DOM NR 20, mur., k. XIX

146. ZAGRODA NR 21:

a) stodo³a, drewn., k. XIX

b) wozownia, drewn., k. XIX

c) obora, mur., k. XIX

P¹chy

147. DOM NR4, drewn., 3 æw. XIX

148. DOM NR 5, mur., pocz. XX

149. DOM NR 6, mur., ok. 1870

150. DOM NR 7, mur., ok. 1880

151. DOM NR 8, drewn., 1 po³. XIX

152. DOM NR 9, mur., 1935

153. DOM NR 10, mur., 1935

154. DOM NR 11, mur., XIX/XX

155. DOM NR 12, mur., 1868

156. DOM NR 13, mur., l. 30-te XX

Poz. 250



— 1082 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

157. DOM NR 14, szach./drewn., pocz. XIX

158. ZAGRODA. NR 15:

a) dom, mur., 1939

b) obora, mur., 1939

159. OBORA NR 16, mur., ok. 1925

160. ZAGRODA NR 17:

a) dom, mur., 1912

b) obora, mur., 1912

161. DOM NR 18, mur., XIX/XX

Piotry

162. DOM Z OBR¥ NR 6, mur., k. XIX

163. ZAGRODA NR 7:

a) dom, mur., pocz. XX

b) stodo³a, mur., k. XIX

164. DOM NR 12, mur., pocz. XX

165. DOM NR 16, mur., pocz. XX

166. DOM NR 17, mur., pocz. XX

167. DOM NR 19, mur., XIX/XX

168. DOM NR 23, mur., ok. 1920

Pr¹dówka

169. ZESPÓ£ BUDYNKÓW KOLEI:

a) stacja, mur., ok. 1925

b) szalet i magazyn, mur., pocz. XX

c) budynek pracowników kolei, mur., pocz. XX

d) karczma, mur., k. XIX

e) spichlerz, mur., ok. 1925

170. ZAGRODA NR 4:

a) dom, drewn., 2 po³. XIX

b) obora, mur., k. XIX

171. DOM NR 8, mur., ok. 1870

172. ZAGRODA NR 15:

a) dom, mur./ k. XIX

b) obora, mur., pocz. XX

173. DOM NR 16, mur., k. XIX

174. DOM NR 24, szach., ok. po³. XIX

175. DOM NR 25, drewn., 1 po³. XIX

176. DOM NR 26, mur., pocz., XX

177. ZAGRODA NR 27:

a) dom, mur., 1891

b) obora, mur., ok. 1890

178. DOM NR 28, drewn., 1 po³., XIX

179. ZAGRODA NR 30:

a) dom, mur., 1931

b) stodo³a, drewn., ok. 1915

180. ZAGRODA NR 32:

a) dom, drewn./mur., 2 po³. XIX

b) obora, mur., k. XIX

181. ZAGRODA NR 33:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, szach., XIX/XX

Sêpolno

182. ZAGRODA NR 2:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

183. DOM NR 4, mur., k. XIX

184. ZAGRODA NR 7:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. 1870

Stara Jab³onka

185. SZKO£A, nr 24, mur., 1910

186. ZAGRODA NR 1:

a) dom, szach. 4 æw. XIX

b) obora, drewn./mur., pocz. XX

187. DOM NR 7, mur., 1930

188. DOM NR 8, mur., pocz. XX

189. ZAGRODA NR 9:

a) dom, mur., 1926

b) ku�nia, mur., 4 æw. XIX

190. DOM NR 11, ob. sklep, mur. 4 æw. XIX

191. DOM NR 12, mur., XIX/XX

192. DOM NR 13, szach., 1 po³. XIX

193. ZAGRODA NR 15:

a) dom, szach.; 1 po³. XIX

b) stodo³a, drewn., k. XIX

194. DOM NR 16, mur., 4 æw. XIX

195. ZAGRODA NR 18:

a) dom, mur., ok. 1920

b) stodo³a, drewn., pocz. XX

Poz. 250



— 1083 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

196. DOM NR 23, mur., 1903

197. DOM NR 37, mur., 4 æw. XIX

198. DOM NR 39, mur., ok. 1905

199. DOM NR 41, szach., 3 æw. XIX

Stary folwark

200. ZESPÓ£ FOLWARCZNY Z M£YNEM GOSPODARCZYM

a) m³yn Hamrzysko, ob. magazyn, mur., 2 po³. XIX, 1908

b) m³yn, mur., pocz. XX

c) dom, nr 1, mur., k. XIX

d) obora, stajnia, mur., k. XIX

e) chlewnia, kurnik, mur., k. XIX

f) stodo³a, mur./drewn., k. XIX

g) dom, nr 3, mur., 1923

201. SZKO£A nr 18, mur., pocz. XX

202. LE�NICZÓWKA, ob. dom nr 10, mur., 1923

203. ZAGRODA nr 4

a) dom, drewn., XVIII/XIX

b) stodo³a, drewn., k. XIX

c) obora I, szach., ok. po³. XIX

d) obora II, mur., pocz. XX

204. DOM NR 5, mur., ok. 1870

205. DOM NR 6, drewn., 1872

206. DOM NR 8, mur., 1899

207. ZAGRODA NR 9:

a) dom, mur., 1939

b) obora, mur., 1909

208. DOM NR 12, mur., 1939

209. DOM NR 15, mur., ok. 1915

210. ZAGRODA NR 18:

a) dom, mur., pocz. XX

b) spichlerz, mur., pocz. XX

211. ZAGRODA NR 19:

a) dom, mur., ok. 1920

b) obora, drewn., ok. po³. XIX

c) stodo³a, drewn., ok. pot XIX

212. DOM NR  20, mur., pocz. XX

Szklarka Trzcielska

213. ZAGRODA NR 1:

a) dom, mur./drewn., 1904

b) obora, mur., 1912

c) stodo³a, drewn., k. XIX

d) wozownia, drewn., k. XIX

214. DOM NR 3, dewn., ok. po³.. XIX

215. ZAGRODA NR 4:

a) dom, mur., 1866

b) obora, mur., k. XIX

216. DOM NR 5, mur., pocz. XX

217. ZAGRODA NR 6:

a) dom, mur., ok. 1880

b) stodo³a, drewn., 2 po³. XIX

218. DOM NR 7, drewn., ok. po³. XIX

219. DOM NR 9, mur., 1892

220. ZAGRODA NR 10:

a) dom, mur., 1932

b) spichlerz, mur., ok. 1915

221. DOM NR 11, glina, 2 æw. XIX

222. DOM NR 12, mur., 1929

223. DOM NR 13, mur., k. XIX

224. DOM NR 15, drewn., ok. po³. XIX

225. ZAGRODA NR 24:

a) dom, mur., pocz. XX

b) stodo³a, drewn., k. XIX

c) obora, mur., 1934

Toczeñ

226. SZKO£A, mur., ok. 1910

227. ZAGRODA NR 6:

a) dom, mur., 1908

b) obora, mur., 1908

c) stodo³a, drewn., pocz. XX

228. ZAGRODA NR 7:

a) obora I, mur., ok. 1930

b) obora II, mur., k. XIX

c) stodo³a, drewn., k. XIX

229. OBORA NR 9, mur., ok. 1920

230. DOM NR 10, szach., ok. po³. XIX

231. DOM NR 11, drewn. 2 po³. XIX

232. DOM NR 12, drewn., ok. po³. XIX

Trzciel Odbudowa

233. DOM NR 14, mur., k. XIX

Poz. 250



— 1084 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

234. DOM NR 16, mur., ok. 1925

235. DOM NR 28, mur., ok. 1910

Wêgielnia

236. SZKO£A, mur., pocz. XX

237. DOM NR 3, mur., pocz. XX

238. ZAGRODA NR 4:

a) dom, drewn., 3 æw. XIX

b) stodo³a, drewn., 3 æw. XIX

c) obora, mur., ok. 1910

d) piec chlebowy, mur., pocz. XX

239. ZAGRODA NR 6:

a) dom, drewn., 2. æw. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

240. DOM NR 11, mur., 3 æw. XIX

241. DOM NR 12, mur., k. XIX

242. WOZOWNIA NR 17, drewn., k. XIX

Zachodzko

243. ZESPÓ£ SZKO£Y:

a) szko³a, mur., ok. 1910

b) stodo³a, drewn./mur., ok. 1910

244. ZESPÓ£ STACJI KOLEI:

a) stacja mur., l. 20-te XX

b) szalet z magazynem, mur., l. 20-te XX

245. DOM NR 4, drewn., 1 po³. XIX

246. ZAGRODA NR 5:

a) dom, mur., pocz. XX

b) stodo³a, drewn., 2 po³. XIX

247. DOM NR 7, mur., pocz. XX

248. DOM NR 8, mur., pocz. XX

249. ZAGRODA NR 9:

a) dom, mur., 1886

b) stodo³a, drewn., ok. 1890

250. ZAGRODA NR 11:

a) dom, drewn., ok. po³. XIX

b) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

251. OBORA NR 12, mur., pocz. XX

252. DOM NR 13, drewn., 1 po³. XIX

Poz. 250

253. ZAGRODA NR 15;

a) dom, mur., XIX/XX

b) stodo³a, drewn., 2 po³. XIX

c) obora, mur., pocz. XX

254. ZAGRODA NR 17:

a) dom, drewn., XVIII/XIX

b) spichlerz, mur., k. XIX

255. ZAGRODA NR 18:

a) dom, drewn./szach. ok. po³. XIX

b) obora I, mur., pocz. XX

c) obora II, mur., pocz. XX

256. ZAGRODA NR 20:

a) dom, mur., 1919

b) stodo³a, drewn., ok., 1920

c) wozownia, drewn., ok. 1920

257. DOM NR 22, drewn./mur., XVIII/XIX

258. DOM NR 29, mur., pocz. XX

259. ZAGRODA NR 30:

a) dom, mur., pocz. XX

b) obora, mur., pocz. XX

260. DOM NR 32, mur., 1930

261. ZAGRODA NR 33:

a) obora, mur., 1937

b) wozownia, szach., ok. po³. XIX

c) stodo³a, drewn., ok. po³. XIX

Zawada

262. DOM NR 1, drewn., 1 æw. XIX

263. ZAGRODA NR 2:

a) dom, drewn., 1 po³. XIX

b) stodo³a, drewn., k. XIX

264. DOM NR 5, drewn./mur., 3 æw. XIX

265. ZAGRODA NR 6:

a) dom, drewn., 4 æw. XIX

b) obora, mur., pocz. XX

266 DOM NR 7, mur., ok. 1925

Zawada - Osetna M³yn

263. LE�NICZÓWKA, szach., XIX/XX



—
1085

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 14
P

o
z. 250

Za³¹cznik nr 4

WYBRANE OBIEKTY WPISANE DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW



— 1086 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1087 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1088 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1089 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1090 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1091 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1092 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1093 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1094 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1095 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1096 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1097 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



— 1098 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250



—
1099

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 14
Za³¹cznik nr 5

CMENTARZE GMINY MIEDZICHOWO
P

o
z. 250

: ' 8
1� �% � ����� . � �

8 �* . � ����� �

1� �% � ����� . � ����� �

1� �% � ����� . � �

8 �* . � �

8 �* . � ����� �

1� �7 � ���� . � ���� �

1� �% � ����� . � ����� ����

1� �% � ���� . � ����� �

8 �* . � ����� �

8 �* . � �

3 � � �� ��- � �6 . � ����� �

8 �* . � ����� �

1� �% � ����� . � ����� �

1� �% � ����� . � ����� �

3 � � ��& �. . �

8 �* . �

1� �% � ����� . � �

1� �7 � ���� . � ����� �

1� �7 � ���� . � ����� �

1� �% � ����� . � ����� �

3 � � �� ��- � �6 . �

1� �7 � ���� . � �

1� �% � ���� . � ����� �

8 �* . �

3 � � �� ��6 �% . � �

8 �* . � �

1� �7 � ���� . � ����� �

(�ród³o: dane Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków)

0 : & � 6 � 8

: ��;,;� � """ =

3 ��;,;� � = =

6 ��;,;� � = =

6 ��;;� � 0 � =

6 ����� � ' 031

6 �7 ��;,;� � = =

7 ��;;� � = =

: ��;,;� � = =

: ;,;�;;� � = =

= ��;,;� � = =

= ��;,;� � 0 � =

3 ��� � ��;;� � = &

/ ��;,;� � = =

: ��;,;� � = =

* ��;,;� � = =

% ���� � ;;� �� ������ � ' &

% ,,� ��;,;� � 0 � =

% ��;,;� � 0 � =

3 ,,� ��;,;� � = =

0� �& ��;,;� � = =

- �6 ��;,;� � = =

- �6 � � ��;;� � = &

��;,;� � = =

/ ,� ��;,;� � = =

% ;,;� � = =

0 � � ��;,;� � ' &

1 �0 ��;,;� � = =

0� �& ��;,;� � = =



— 1100 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 250


